
مرکز ملی راهبری شــبکه برق ایــران از افزایش قابل توجه 
مصرف برق در روز جاری خبر داده و اعلام کرده است با توجه 
به افزایش دمــای ۳ تا ۶ درجه ای در کل کشــور، پیش بینی 
می شــود امروز اوج نیاز مصرف از مرز ۵۳ هزار مگاوات عبور 
خواهد کرد. به گزارش ایسنا، بر اساس اعلام مرکز ملی راهبری 
شــبکه برق ایران، میزان انرژی دریافتی برون مرزی)واردات 
برق( حدود ۴۸۰ مگاوات و میزان مصرف برق صنایع ۵۰۰۰ 

مگاوات گزارش شده است.
طبق این گزارش، با توجه بــه اوج گیری میزان مصرف برق، 
"پایش مصرف ادارات" با هدف اطمینان از تامین برق مطمئن 

و پایدار، با جدیت در دستور کار قرار گرفته است. این گزارش 
حاکی است، با توجه به افزایش دما در روزهای آتی و افزایش 
نیاز مصرف برق در کشــور، رعایت نکات مدیریت مصرف در 
ســاعات اوج مصرف برق که از ســاعت ۱۳ تا ۱۷ و ۱۹ تا ۲۳ 
گزارش شده و تنظیم درجه وسایل سرمایش روی ۲۵ درجه 
امری بســیار مهم و کمک کننده برای تامین برق هموطنان 

خواهد بود.

طرح ملی »کاهش مصرف برق« ابلاغ شد
این گزارش در حالی منتشر شــده که امروز وزیر نیرو مصوبه 

طرح ملی »کاهش مصرف انرژی الکتریکی«، ضوابط تشویق 
و اعطای پاداش کاهش مصرف به مشترکان برق را ابلاغ کرد.

در مصوبه ابلاغی علی اکبر محرابیان آمده است: به منظور ایجاد 
امکان اعمال مشوق های مدیریت مصرف و با هدف تسهیل تامین 
برق به ویژه در اوقات اوج مصرف و همچنین افزایش مشارکت 
مشترکان شبکه برق کشور در تحقق این هدف از ابتدای ماه های 
گرم سال جاری، شــرکت توانیر )از طریق شرکت های تابعه و 
وابسته( مکلف است امکان مشارکت مشترکان خانگی و سایر 
مصارف را در طرح ملی »کاهــش مصرف انرژی الکتریکی« به 

ویژه از طریق سامانه های ارتباطی نظیر »برق من« فراهم کند.

برنامه ریزی برای عبور از تابستان بدون محدودیت  
برقی

همچنین طبق اعلام سخنگوی صنعت برق از هفته گذشته 
۹ درصد به مصرف برق کشور اضافه شده یعنی عددی حدود 
۴۵۰۰ مگاوات نیاز مصرف برق کشور افزایش داشته است اما 

با این حال در شرایط فعلی شرایط مساعد است.
مصطفی رجبی مشــهدی در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه 
با توجه بــه نیروگاه هایی که در مدار تولید قــرار گرفته اند و 
تعمیراتی که زودتر انجام شده، وضعیت تامین برق حرارتی 
نیز بهتر از قبل است، اظهار کرد: علیرغم اینکه امسال به دلیل 

خشکسالی با کاهش پنج درصدی ذخایر آبی نسبت به سال 
گذشته مواجهیم، تعمیرات نیروگاه های برقابی به صورت ۱۰۰ 

درصد اتمام یافته و همه واحدها آماده تولید هستند.
وی در پاســخ به اینکه احتمال انتشار جداول خاموشی برای 
تابســتان وجود دارد توضیح داد: تمام برنامه ریزی ها به این 
شکل اســت که امســال را با حداقل محدودیت ها پشت سر 
بگذاریم و بر اساس تدابیری که پیش بینی شده، علاوه بر ارتقاء 
وضعیت تولید نیروگاه های موجود، نیروگاه های جدیدالاحداث 
هم در مدار تولید قرار خواهند گرفت که ظرفیت آن ها بسیار 

خوب است.

معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی 
طی اطلاعیه ای از متقاضیان نهضت ملی مسکن در 
خواســت کرد تا از باز کردن پیامک های واریز وجه 

خودداری کنند.
به گزارش خبرگــزاری مهر به نقــل از وزارت راه و 
شهرسازی، معاونت مسکن و ساختمان این وزارت 
خانه طی اطلاعیه ای از متقاضیان طرح نهضت ملی 
مسکن، در خواست کرد تا از باز کردن هرگونه پیامک 

دریافتی از شماره های شخصی با موضوعاتی همچون 
واریز وجه خودداری کنند.

در این اطلاعیه همچنین از شهروندان خواسته است 
با توجه به اینکه در برخی استان ها پیامک واریز وجه 
از شماره های ناشــناس به متقاضیان طرح نهضت 
ملی مسکن ارسال شده که محتمل بر کلاهبرداری 
از متقاضیان و بروز نارضایتی و عدم اطمینان مردم 
به دستگاه اجرایی است، مراقب این پیامک ها باشند. 

همچنین در بخش دیگری از این اطلاعیه تاکید شده 
است متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن لازم است 
آگاه باشــند هرگونه پیامک دریافتی از شماره های 
شخصی با موضوعاتی همچون واریز وجه، جعلی و 
به قصد کلاهبرداری و سرقت اطلاعات حساب آنها 
بوده و لازم است متقاضیان از باز کردن لینک های 
ارسالی در این پیامک ها و یا واریز وجه به شماره های 

اعلامی در آنها اکیداً خودداری کنند.

مرکز آمــار ایران جمعیت شهرســتان تهران را ۹ 
میلیون و ۳۹ هزار نفر برآورد کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر برای اولین بار در ایران 
برآورد جمعیت شهرســتان ها از سوی مرکز آمار 

ایران منتشر شد
بر اســاس این برآورد، شهرســتان های تهران با 
۹ میلیون و ۳۹ هزار نفر، مشــهد با سه میلیون و 
۶۱۹ هزار نفر و اصفهان با دو میلیون و ۱۷۸ هزار 
نفر پرجمعیت ترین شهرستان های ایران در سال 

۱۴۰۰ به شمار می روند.
بــرآورد رســمی جمعیــت شهرســتان ها برای 
نخستین بار در ایران برای سال ۱۴۰۰ و مصادف 
با روز ملی جمعیت منتشر شــد و با تأیید کمیته 
 بخشــی آمارهای جمعیــت در اختیــار کاربران 

قرار گرفت.
در راســتای نیاز کاربران به داده های جمعیت در 
سطح شهرســتان، جمعیت کل کشور به تفکیک 
شهرستان و بر اســاس محدوده جغرافیایی پایان 
شهریور ســال ۱۴۰۰، برآورد شــد. نتایج برآورد 
جمعیت ســال ۱۴۰۰ در ســطح شهرســتان در 
درگاه ملی آمار ایران برای اســتفاده برنامه ریزان، 
متخصصان و عموم کاربران در کشور قابل دسترسی 

می باشد.

در این برآورد، جمعیت ۳۱ استان و ۴۶۹ شهرستان 
کشور به تفکیک مرد و زن و شــهری و روستایی 
تهیه شــده اســت. همچنین در این برآورد تعداد 
خانوار مربوط به هر شهرستان نیز به تفکیک نقاط 
شهری و روستایی محاســبه و در اختیار کاربران 

قرار گرفته است.
لازم به توضیح اســت که بعد از سرشــماری سال 
۱۳۹۵، تعــداد۴۰ شهرســتان جدید در کشــور 
تصویب شــد که برای این شهرســتان ها و سایر 
شهرســتان هایی کــه دچــار تغییر تقســیمات 
کشــوری شــدند محدوده هــای جدیــد بــه 
 تفکیک مناطق شــهری و روســتایی بازســازی 

شده است.
بر اســاس نتایج این برآورد، جمعیت کل کشــور 
در ســال ۱۴۰۰، حدود ۸۴ میلیون و ۵۵ هزار نفر 
محاسبه شده است که شــامل ۴۲ میلیون و ۴۶۷ 
هزار نفر مــرد و ۴۱ میلیون و ۵۸۸ هــزار نفر زن 
می باشــد. در سال ۱۴۰۰ و بر اســاس این برآورد 
۶۳ میلیون و ۸۷۶ هزار نفر در نقاط شــهری و ۲۰ 
میلیون و ۱۷۹ هزار نفر در نقاط روســتایی ساکن 
بوده انــد. همچنین تعداد کل خانوارهای کشــور 
۲۶ میلیــون و ۳۸۴ هزار خانوار برآورد شــده که 
۲۰ میلیون و ۳۷۶ هزار خانوار در نقاط شهری و ۶ 

میلیون ۸ هزار خانوار هم در نقاط روستایی ساکن 
بوده اند. بر اساس این برآورد شهرستان های تهران 
با ۹ میلیون و ۳۹ هزار نفر، مشهد با سه میلیون و 
۶۱۹ هزار نفر و اصفهان با دو میلیون و ۱۷۸ هزار 
نفر پرجمعیت ترین شهرستان های ایران در سال 
۱۴۰۰ به شمار می روند و در مقابل شهرستان های 
ابوموسی در اســتان هرمزگان با ۸ هزار، چوار در 
اســتان ایلام با ۹ هزار و آرادان در استان سمنان 
با ۱۲ هزار نفر کم جمعیت ترین شهرســتان های 

ایران بوده اند.
لازم بــه ذکر اســت بــرای انجــام این بــرآورد 
کارشناســان جمعیــت شناســی، متخصصــان 
نقشــه و اطلاعات مکانــی و طراحان سیســتم و 
خدمات نرم افــزاری مرکز آمار ایــران همکاری 
داشــته اند. نتایج این برآورد پس از اعمال نظرات 
و پیشــنهادات کارشناســان آمــار و اطلاعــات 
 ســازمان مدیریــت و برنامــه ریزی ۳۱ اســتان

 نهایی گردید.
یادآوری می شود که روز ۳۰ اردیبهشت به عنوان 

روز ملی جمعیت نامگذاری شده است.
علاقه مندان بــرای اطلاع از جزئیــات این برآورد 
می توانند به ســایت مرکــز آمار ایران به نشــانی 

www.amar.org.ir مراجعه کنند.

قیمت بیت کوین به خوبی بالاتر از منطقه پشــتیبانی 
۲۸هزار و ۵۰۰ دلار باقی مانده و به نظر می رســد قبل 
از شــروع افزایش قیمت، یک الگوی کف دوگانه بالای 

۲۸هزار و ۵۰۰ دلار شکل گرفته است.
به گزارش ایسنا و به نقل از کوین، حرکت واضحی بالاتر از 
ناحیه مقاومت ۲۹هزار و ۵۰۰ دلاری و میانگین متحرک 
ساده ۱۰۰ ساعته وجود دارد. قیمت حتی به بالای منطقه 
مقاومت ۳۰هزار دلار نیز صعود کرد با این حال، خرس ها 
همچنان در نزدیکی منطقه مقاومــت ۳۰هزار و ۶۰۰ 
دلاری فعال هستند. بیت  کوین تا ۳۰هزار و ۵۰۰ دلار 
معامله شد و در حال حاضر در حال کاهش است. حرکتی 
به زیر سطح ۲۳.۶ درصد فیب اصلاحی حرکت صعودی 
از ۲۹هزار و ۲۲۵ دلار به پایین ۳۰هزار و ۵۰۰ دلار است.
از جنبه نزولی، یک خط روند صعودی کلیدی با حمایت 
نزدیک به ۲۹هزار و ۸۰۰ دلار در نمودار ساعتی جفت 
بیت کوین/دلار آمریکا شکل می گیرد. اکنون بیت کوین 

بالاتر از ســطح ۳۰هزار دلار و میانگین متحرک ساده 
۱۰۰ ساعته معامله می شــود. مقاومت فوری نزدیک 
به ســطح ۳۰هزار و ۴۵۰ دلار  و مقاومت اصلی بعدی 
نزدیک به ســطح ۳۰هزار و۶۰۰ دلار اســت. حرکت 
واضــح به بالای ســطح مقاومــت ۳۰هــزار و ۴۵۰ و 
۳۰هــزار و ۶۰۰ دلار ممکن اســت در کوتاه مدت یک 
رالی قدرتمند را آغــاز کند. مقاومــت کلیدی بعدی 
می تواند نزدیک به ســطح ۳۱هزار و ۵۰۰ دلار باشــد 
 که بالاتــر از آن ممکن اســت تا ۳۲هــزار و ۵۰۰ دلار 

افزایش یابد.
اگر بیت  کوین نتواند منطقه مقاومــت ۳۰هزار و ۶۰۰ 
دلاری را پاک کند، ممکن است یک نزول جدید را آغاز 
کند. حمایت فوری در ســمت نزولی نزدیک به سطح 
۳۰هزار دلار  و اولین حمایت اصلی نزدیک به ســطح 

۲۹هزار و ۸۵۰ دلار و خط روند است.
خط روند نزدیک به ۵۰ درصد ســطح فیب اصلاحی 

حرکت صعودی از ۲۹هزار و ۲۲۵ دلار به پایین ۳۰هزار 
و ۵۰۰ دلار است. حرکت واضح به زیر خط روند ممکن 
است قیمت را به سمت حمایت ۲۸هزار و ۵۰۰ دلاری 
سوق دهد. مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالی 
در حال حاضر ۱.۳۱ تریلیون دلار برآورد می شود که این 

رقم نسبت به روز قبل ۳.۶۸ درصد کمتر شده است.
در حال حاضر ۴۴.۴۳ درصد کل بازار ارزهای دیجیتالی 
در اختیار بیت کوین بوده که در یــک روز ۰.۰۰ درصد 

افزایش داشته است.
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته 
۶۷.۹۱ میلیارد دلار است که ۳۸.۶۶ درصد کاهش داشته 
است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر 
۸.۵۹ میلیارد دلار است که ۱۲.۶۴درصد از کل حجم ۲۴ 
ساعته بازار ارزهای دیجیتال است. حجم تمام سکه های 
پایدار اکنون ۵۹.۰۱ میلیارد دلار است که ۸۶.۸۹ درصد 

از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال است.

وزیر انرژی عربســتان ســعودی، گفت عربستان 
امیدوار است به توافق جدید با اوپک پلاس برسد تا 
جایگزین توافق فعلی شود که سه ماه دیگر منقضی 
می شــود. به گزارش خبرگزاری مهــر عبدالعزیز 
بن سلمان، وزیر انرژی عربســتان سعودی، گفت 

عربستان امیدوار است به توافق جدید با اوپک پلاس 
برسد تا جایگزین توافق فعلی شود که سه ماه دیگر 
منقضی می شود. وزیر انرژی عربستان در بیانیه ای 
به فایننشال تایمز افزود: با توجه به ابهامات موجود 
در بازار، هنوز برای تعیین اینکه توافق جدید چگونه 

خواهد بود، خیلی زود است، اما او تاکید کرد که اگر 
اوپک پلاس تولید را افزایش دهد.

 شــاهزاده عبدالعزیز بن ســلمان همچنین تاکید 
کرد که جهــان باید ارزش اتحــاد تولیدکنندگان 

نفت را بداند.

هشدار وزارت راه نسبت به پیامک های جعلی واریز وجه نهضت مسکن

جمعیت تهران از ۹ میلیون نفر عبور کرد ارزش بیت کوین به زودی صعودی می شود؟

عربستان دنبال توافق جدید تولید نفت با اوپک پلاس است
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سرمقاله

روند افزایشی
نرخ تورم

اقتصاد کشــور در شرایط 
تورمــی قــرار دارد. نــرخ 
تورم هــم به ســه رقمی 
شــدن نزدیک می شــود. 
بنابراین حتــی با اعلام اینکه قرار اســت فقط ۴ 
 کالا مشــمول رشــد قیمت شــود تاثیری در 

گرانی ها نخواهد...

  کمیل طیبی، اقتصاددان 
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افزایش  متقاضیان 
دریافت  یارانه

بازار دلالان کساد شد

توقف رشد قیمت ها 
در بازار خودرو

سهامداران حقیقی هزار و 250 میلیارد تومان پول  از بورس خارج کردند

خروج  سنگین  پول  از  بورس
صفحه2

صفحه2

تاخت و تاز قیمت ها  در بازار اجاره
کلیات   طرح  کنترل   و  ساماندهی   اجاره بها   در کمیسیون   عمران   تصویب   شد

آیا   طرح های    دولت  و  مجلس   منجر   به  کنترل   قیمت ها   در   بازار  اجاره   می شود؟

در حالی که بنابر اعلام دولت قرار بر افزایش قیمت 
تنها ۴ قلم کالای اساســی بود اما ایــن اتفاق در 
تمامی بازارها تاثیرگذار شــد. افزایش قیمتی که 
می بایست تنها برای چند قلم کالا رقم می خورد، 
به تمامی بازارها سرایت کرده و حتی با افزایش رقم 
یارانه نیز قدرت خرید مردم را تقویت نکرده است. 
اعتراضات بسیاری در رابطه با دهک بندی ها و رقم 
یارانه ها وجود دارد. اعتراضات حضوری به سازمان 
هدفمندی یارانه ها رسیده و از سوی دیگر از حدود 
۶ میلیون نفری که دولت یارانه کمک معیشــتی 
آنها را حذف کرده، ۴.۵ میلیون نفر درخواســت 
 بازنگری اطلاعات دادند تا شاید بتوانند در جمع 
یارانه ای ها قرار بگیرند. با این حساب، بیش از ۷۵ 

درصد کسانی که یارانه...

بازار خودرو در رکود سنگینی قرار دارد؛ به گونه ای 
که فروشنده خودرو زیاد اســت اما به دلیل انتشار 
اخبار مربوط به واردات خــودرو، خریداران تمایلی 
به خرید ندارند و از خرید عقب نشــینی کرده اند تا 
ببینند آینده چه می شود. به گزارش تسنیم، بررسی 
قیمت ها در بازار خرید و فروش خودرو نشان می دهد 
همچنان خبری از معاملات نیست اما گویا بازار دلالی 
تا حدودی از رونق افتاده است و در برخی از خودروها 
شاهد کاهش قیمت ها نیز هستیم، البته هنوز هم 
قیمت ها در بازار آزاد اختلاف بالایی نسبت به کارخانه 
دارد و همین امر تعلل فروشندگان را در معاملات 
بیشــتر می کند چراکه امید دارند با عدم فروش در 

روزهای آینده سودهای...

پایش مصرف ادارات جدی شد

میزان مصرف برق اوج گرفت



اقتصاد2
ایران

بازار دلالان کساد شد
توقف رشد قیمت ها در بازار خودرو

بازار خودرو در رکود سنگینی قرار دارد؛ به گونه ای 
که فروشنده خودرو زیاد است اما به دلیل انتشار 
اخبار مربوط به واردات خودرو، خریداران تمایلی 
به خرید ندارند و از خرید عقب نشینی کرده اند تا 

ببینند آینده چه می شود.
به گزارش تسنیم، بررسی قیمت ها در بازار خرید 
و فروش خودرو نشان می دهد همچنان خبری از 
معاملات نیست اما گویا بازار دلالی تا حدودی از 
رونق افتاده اســت و در برخی از خودروها شاهد 
کاهش قیمت ها نیز هســتیم، البتــه هنوز هم 
قیمت ها در بازار آزاد اختلاف بالایی نســبت به 
کارخانه دارد و همین امر تعلل فروشــندگان را 
در معاملات بیشــتر می کند چراکه امید دارند با 
عدم فروش در روزهای آینده سودهای بیشتری 
کسب کنند فارغ از اینکه اخبار واردات هم تأثیرات 

مقطعی خود را بر بازار می گذارد.
به اعتقاد فعــالان بازار اگرچــه واردات خودروی 
خارجی بر کاهش قیمت خــودروی ایرانی تأثیر 
خواهد گذاشــت اما این موضوع بستگی به نوع 
واردات خودروها دارد، به نحــوی که اگر قیمت 
خودروها معقول باشد خودروهای داخلی در بازار 
شــاهد کاهش قیمت خواهند بود اما اگر قیمت 
خودروهای وارداتی بالا باشد بالطبع تأثیر خاصی 

بر بازار نخواهد گذاشت.

تداوم وصول مطالبات کلان در 
بانک سامان

  بانک سامان در راستای اهتمام به وصول مطالبات 
خود و رعایت بهداشــت اعتباری، تکلیف یکی از 
مهمترین پروندههای مطالباتی خود را مشخص 
کرد.به گزارش سامان رسانه، بانک سامان در راستای 
تکالیف خود برای وصول مطالبات کلان غیر جاری 
از بدهکاران، اقدام به تعیین تکلیف پروژه البرز مال 
کرد.بر این اساس، بانک سامان طی اطلاعیهای در 
این خصوص عنوان کرد که توانسته با طرفین این 
دعوی حقوقی به تفاهم دست پیدا کند و با تملک 
50 درصد از این پروژه عــلاوه بر وصول مطالبات 
ناشی از اعطای تسهیلات به مالکان پروژه البرز مال، 
توانسته سود عملیاتی و سود غیرعملیاتی معادل 
نه هزار و دویســت و هشتادوشش میلیارد ریال را 

شناسایی و در دفاتر بانک ثبت کند.

تشریح بخش تسهیلات سامانه 
بانکداری الکترونیک بانک توسعه 

صادرات ایران
بخش تسهیلات در سامانه بانکداری الکترونیک 
بانک توسعه صادرات به منظور آگاهی و آشنایی 
مشتریان با امکانات متنوع آن تشریح شد.به گزارش 
روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران به نقل 
از مدیریت امور فناوری اطلاعات و امنیت فضای 
مجازی، امکان مشــاهده و پرداخت اقساط برای 
تسهیلات قسطی داخلی و پرداخت اقساط بین 
بانکی از جمله ویژگیهای این گزینه است.سقف 
مبلغ پرداخت اقساط روزانه برای مشتری حقیقی 
500 میلیون ریال و برای مشــتری حقوقی یک 
میلیارد ریال تعیین شده است.کاربران این سامانه 
می توانند اطلاعات تســهیلات خــود در بخش 
تسهیلات قسطی شامل شــماره تسهیلات، نوع 
عقد، بدهی کل تسهیلات، مانده بدهی تا امروز، 
اولین قسط پرداخت نشــده، تعداد کل اقساط، 
تعداد اقساط پرداخت شده، مبلغ وصولی تاکنون، 
جریمه وصولی تاکنون، مبلغ هرقســط و تاریخ 

اعطای تسهیلات را مشاهده کنند.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس تاکید کرد؛
حمایت مجلس از اقدامات و فعالیت های 

بانک توسعه تعاون
 عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس در دیدار با 
سرپرست بانک توسعه تعاون بر حمایت قوه مقننه 
از اقدامات و فعالیت های این بانک توسعه ای تاکید 
کرد.سید احمد رســولی نژاد با بیان اینکه بانک 
توسعه تعاون یک بانک ویژه است، گفت: با توجه 
به تاکیدات مقام معظم رهبری نسبت به بخش 
تعاون،دردولت های نهم و دهم تعداد تعاونی ها 
مخصوصا تعاونی های تولیدی ،خدماتی و توزیعی 
بیش از دوبرابر افزایش یافت.وی با بیان اینکه تا 
قبل از سال 1384 بخش تعاون در کشور مغفول 
مانده بود،گفت: با تشــکیل بانک توسعه تعاون 
تقویت این بخش در اولویت قرار گرفت.این نماینده 
مجلس تاکید کرد:یکی از دغدغه های مقام معظم 
رهبری، دولتمردان و بخش تعاون کشور موضوع 

»اشتغال« است.

خبر

به فاصله چند روز بعد از خط 
و نشان کشیدن رستم قاسمی 
وزیر راه و شهرســازی برای 
بنگاه های امــلاک، نماینده 
مجلس از جریمه ســنگین 
بنگاه ها و مالکانی خبر داده که قرارداهای اجاره را ثبت 
نمی کنند. به گزارش تسنیم، چند روز قبل رستم قاسمی 
وزیر راه و شهرسازی با یادآوری تعیین سقف افزایش نرخ 
اجاره بها مسکن در کشور، اظهار کرد: یکی از موضوعات 
بسیار مهم افزایش اجاره بها مسکن است و آنچه مشخص 
شــده حداکثر افزایش نرخ اجاره مسکن در تهران 25 
درصد است. وی در پاسخ به این پرسش که ملاک این 25 
درصد چیست، تصریح کرد: کار کارشناسی ستاد تنظیم 
بازار صورت گرفته است و در گذشته هم این را داشتیم. 
امسال با توجه به افزایش تورم، ستاد تنظیم بازار با رقم 25 

درصد موافقت کرد و قابل افزایش نیست.
وی افزود: بنابراین هر بنــگاه املاکی این را انجام دهد-
بالاتر از سقف تعیین شده- تخلف محسوب می شود و 
جزو مصوبات تنظیم بازار است که با آن برخورد می شود.
وزیر راه و شهرسازی یادآور شد: بر اساس کد رهگیری 
کاملا مشخص اســت و می توانیم تشخیص بدهیم که 
اجاره بهای مسکن در  یک واحد چه میزانی بوده و امسال 
چه میزانی افزایش می یابد. قاسمی در واکنش به توافق 
پشت پرده موجر و مستأجر گفت: این یک تخلف بزرگ 
محسوب می شود، گزارش ها پنهان نمی ماند و گزارش 
داده شود برخورد جدی صورت می گیرد و کسانیکه با 

این شیوه عمل کنند حتما پشیمان می شوند.
سخنگوی کمیسیون اصل 90مجلس با یادآوری تصویب 
کلیات طرح ســاماندهی و کنترل اجاره بهای املاک 
مسکونی در کمیســیون عمران مجلس تاکید کرد: بر 
اســاس این طرح بنگاه ها ملکی و موجرانی که قرارداد 

اجاره را ثبت نکنند،جریمه می شوند.
علی خضریان  افزود: تصویــب دوفوریتی طرح کنترل و 
ساماندهی اجاره بهای املاک مسکونی در صحن علنی 
نشان دهنده دغدغه نمایندگان در این مورد است. پس از 
تصویب دوفوریت طرح، از روز پنج شنبه جلسات متعددی 
با حضور کارشناسان متعدد حقوقی، عمرانی و اقتصادی 
برگزار شد تا طرح ساماندهی اجاره بهای املاک در شرایط 

منطقی تر و پخته تری به کمیسیون عمران مجلس ارسال 
شود. وی با اشــاره به ماده )1( طرح کنترل و ساماندهی 
اجاره بهای املاک مسکونی افزود: موجران املاک مسکونی 
شامل اشخاص حقیقی، شرکتهای تجاری و موسسات 
غیر تجاری مکلف می شوند، هنگام تنظیم قرارداد اجاره 
آن را در دفاتر اسناد رسمی یا در سامانه الکترونیک ثبت 
معاملات املاک و مستغلات کشور که بنگاههای مشاوران 
املاک به آن متصل هستند مطابق ماده 18 قانون جهش 

تولید مسکن به صورت رایگان درج کنند.
وی اظهار کرد: بر اساس ماده یک طرح مذکور چنانچه 
قرارداد اجاره با وســاطت بنگاه های مشــاوران املاک 
تنظیم شده باشد و در سامانه مذکور درج نگردد، موضوع 
مشــمول ماده )2( قانون تعزیرات محســوب شده و 
متصدیان بنگاههای متخلف، توســط شعب سازمان 
تعزیرات حکومتی، علاوه بر جریمه نقدی معادل 3 برابر 
حق الزحمه دریافتی، در مرتبه اوّل به محرومیت به مدت 
یک ســال و در مرتبه دوم به محرومیت دائم از اشتغال 
به شغل مذکور محکوم می شوند. این نماینده مردم در 
مجلس اضافه کرد: موجری که قرارداد اجاره تنظیمی 
خود را به ترتیــب فوق ثبت نکرده باشــد از باب تعزیر 
مشمول احکامی می شــود. از جمله مجموع کل مبالغ 
اجاره بها مندرج در قرارداد و مبلغ قرض الحسنه یا ودیعه 
ضمن آن مشــمول مالیات به نرخ )بیست درصد( می 
شود. موعد پرداخت این مالیات حداکثر یک ماه پس از 
اتمام مدت قرارداد خواهد بود  و از طرفی هزینه دادرسی 
رسیدگی به دعاوی موجر در خصوص رابطه استیجاری 

علیه مستاجر 2 برابر هزینه دادرسی قانونی خواهد بود.
وی افزود: همچنین دعوای تخلیه موجر علیه مستاجر 
مشمول هزینه دادرسی دعاوی مالی بر اساس مجموع 

اجاره بهای تعیین شده در قرارداد و قرض الحسنه مندرج 
در ضمن قرارداد بوده و در مــوارد مذکور موجر صرفاً تا 
سقف هزینه دادرسی  مقرر در قوانین مربوط و بدون لحاظ 
این بند حق رجوع به مستاجر را خواهد داشت  و از طرفی 
صدور اجراییه برای اجرای حکم در دعوای موجر علیه 
مستاجر منوط به ارایه رسید پرداخت مالیات موضوع بند 
)1( این ماده خواهد بود هر چند هنوز موعد پرداخت آن 

طبق بند مذکور فرا نرسیده باشد.

مالکان متخلف هم جریمه می شوند
سخنگوی کمیســیون اصل نود مجلس تاکید کرد: در 
صورت عدم ثبت قرارداد در سامانه، هرگاه موجر بابت 
اجرای تعهد به تخلیه ملک در موعد مقرر از مســتاجر 
چک یا هر نوع تضمین دیگر اخذ و بدون پرداخت مالیات 
موضوع بند )1( این ماده نسبت به اجرای تضامین مذکور 
اقدام کند به جزای نقدی معادل 2 برابر تضامین مذکور 
محکوم خواهد شد. همچنین در صورتی که قرارداد در 
دفتر اسناد رسمی یا سامانه موضوع این ماده ثبت شده 
باشد لکن طرفین، اجاره بهایی خارج از قرارداد ثبت شده 
مقرر کرده باشند مشمول مفاد این قانون بوده و هرگاه 
برای اجــرای تعهدات مربوط به پرداخــت اجاره بهای 
مذکور یا تخلیه ملک در موعد مقرر تضامین یا وثایقی 
تعیین شده باشد اجرای تضامین مذکور بدون پرداخت 
مالیات موضوع بند )1( این ماده مســتوجب مجازات 
مذکور خواهد بود.  نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، 
اسلامشــهر و پردیس در مجلس با بیــان اینکه تعرفه 
کمیسیون بنگاههای مشاوران املاک حداکثر 2 ماه پس 
از لازم الاجرا این قانون به پیشنهاد وزیر راه و شهر سازی و 
بر اساس معیارهای زیر  به تصویب هیات وزیران می رسد، 

عنوان کرد: تعرفه براســاس ضریبی از ارزش معاملاتی 
املاک موضوع ماده)64( قانون مالیاتهای مســتقیم با 
اصلاحات و الحاقات بعدی تعیین شده و میانگین سالانه 
حجم  قراردادهای به ثبت رسیده موضوع این ماده در 
هر منطقه جغرافیایی بر تعیین تعرفه به صورت پلکانی 

نزولی اثرگذار باشد.

ســقف افزایش اجاره بهــای املاک باید 
فروردین هرسال اعلام شود

وی افزود: طبق طرح کنترل و ســاماندهی اجاره بهای 
املاک مسکونی هیئت وزیران مکلف می شود حداکثر 
تا پایان فروردین ماه هر سال میزان مجاز برای افزایش 
اجاره بهای املاک مسکونی در مقایسه با سال قبل را اعلام 
کند. این میزان به تناسب تغییر شاخص سالانه قیمت ها 
مذکور در ماده )522( قانون آیین دادرسی دادگاههای 
عمومی و انقلاب در امور مدنی مصوب 1379، متوسط 
افزایش حقوق و دستمزد  و اوضاع و احوال اقتصادی کشور 
و شرایط جغرافیایی مناطق مختلف کشور تعیین می 
شود. افزایش اجاره بها بیش از میزان مذکور ممنوع است.
این نماینده مردم در مجلس ادامه داد: در صورت تخلف، 
معافیت مالیاتی موضوع تبصــره )11( ماده )53( قانون 
مالیاتهای مستقیم مصوب 1395 با اصلاحات و الحاقات 
بعدی برای متخلف لغو و عــلاوه بر آن مجموع کل مبلغ 
اجاره بها مندرج در قرارداد و مبلغ قرض الحسنه یا ودیعه 
ضمن آن مشــمول مالیات به نرخ )ده درصد( می شود. 
سقف  افزایش اجاره بها از تاریخ لازم الاجرا شدن این قانون 
تا پایان ســال 1401 در کلان شهر تهران تا  25 درصد و 
سایر کلان شهرها تا  20درصد و برای سایر مناطق شهری 
کشور تا  15 درصد نسبت به سال قبل از آن خواهد بود.   
سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس تاکید کرد: برای 
محاسبه میزان افزایش اجاره بها نسبت به سال قبل از نظر 
این قانون هر یک میلیارد ریال مبلغ قرض الحسنه ضمن 
عقد اجاره، سی میلیون ریال اجاره بها محاسبه می گردد 
و کلیه تعهدات موجر و مستاجر مربوط به عقد اجاره که 
خارج از قراداد اجاره ثبت شده بین طرفین مقرر شده باشد 
مشمول حکم این ماده است از طرفی چنانچه موجر نسبت 
به تمدید اجاره سال قبل و ثبت اجاره نامه سال قبل و اجاره 
نامه جدید در سامانه اقدام نماید حداکثر سقف مجاز برای 
افزایش اجاره بها می تواند تا پنج درصد بیشتر از میزان 

مقرر در این ماده افزایش پیدا نماید. 

آیا   طرح های  دولت  و  مجلس   منجر   به  کنترل   قیمت ها   در   بازار  اجاره   می شود؟

تاخت و تاز قیمت ها  در بازار اجاره

پیشروی  قیمت دلار
قیمت دلار صبح روز گذشــته را با نرخ 25 هزار 
و 628 تومــان و با 90 تومان افزایش نســبت به 
روز گذشــته آغاز کرد. به گزارش اقتصاد آنلاین 
دلار صبح روز گذشته، دوم خردادماه 1401 را با 
افزایش قیمت 90 تومانی در صرافی ها نسبت به 
روز گذشته و با نرخ 25 هزار و 628 تومان آغاز کرد. 
کانون صرافان نیــز دلار را 25 هزار و 628 تومان 
برای خرید و 25 هــزار و 912 تومان برای فروش 
قیمت گذاری کرده است. این کانون روز گذشته، 
قیمت دلار را 25 هــزار و 538 تومان برای خرید 
و 25 هزار و 824 تومان بــرای فروش اعلام کرده 
بود که در معاملات روز گذشته افزایش قیمتی در 
حدود 90 تومان را در قیمت خرید این اسکناس 

نشان می دهد. 
یورو در صرافی ها 27 هزار و 981 تومان برای خرید 
و 28 هزار و 292 تومان برای فروش قیمت خورده 
اســت. آخرین قیمت روز معاملاتی گذشته یورو 
در صرافی ها 27 هزار و 976 تومان برای خرید و 
28هزار و 269 تومان برای فروش قیمت خورده 
بود که کاهش قیمت اندکی را در قیمت خرید آن 

نشان می دهد. 
همچنین در صرافی ملی، دلار با قیمت 25 هزار و 
807 تومان برای فروش و 25 هزار و 550 تومان 
برای خرید معامله می شود. روز گذشته، دلار در 
این صرافی 25 هزار و 704 تومان برای فروش و 25 
هزار و 448 تومان برای خرید قیمت خورده بود که 
افزایش قیمتی نزدیک به 100 تومان را در قیمت 

خرید آن نشان می دهد. 
یورو نیز در این صرافی، 28 هــزار و 228 تومان 
برای فروش و 27 هــزار و 947 تومان برای خرید 
قیمت خورده است که نســبت به قیمت آن در 
روز گذشته، معادل 28 هزار و 230 برای فروش و 
 27 هزار و 949 برای خرید کاهش قیمت اندکی 

داشته است.

اخبار
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بنابر اعلام نماینده مرودشت، رویکرد مجلس این 
است که برای قیمت و حجم موتور خودرو سقفی 
تعیین نشود و دولت این موضوع را با تعرفه کنترل 
کند؛ یعنی خودروهایی که قیمت پایین تری دارند 
با تعرفه کمتر و خودروهای گران قیمت با تعرفه 

بیشتر وارد شود.
به گزارش تسنیم، نماینده مرودشت و نایب رئیس 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی 
توضیحاتی را درباره آیین نامه واردات خودرو ارائه 

کردند.
جلال رشــیدی کوچی نماینده مرودشــت در 
مجلس شــورای اســلامی دربــاره آیین نامه و 
نحوه واردات خــودرو، گفت: تدویــن آیین نامه 
بــرای واردات خــودرو موضــوع مهمی اســت 
چــرا که طبــق آیین نامه مشــخص می شــود 
که چه خودروهایی با چه شــرایطی و توســط 
چه کســانی وارد شــود و مــا در مجلــس از 
 بعد نظارتی ایــن موضوع را پیگیــری خواهیم

 کرد.
وی افزود: طبق اطلاعاتی که به ما رسیده است، 

کف و ســقف قیمت 7 تا 20 هزار دلار، مالیات، 
عوارض و گمرکــی خودروهــای وارداتی هم بر 
 اساس نوع خودرو از 10 تا 75 درصد در نظر گرفته 

شده است.
نماینده مرودشــت با بیان اینکــه حجم خودرو 
هم تا سقف 2500سی ســی در نظر گرفته شده 
اســت، ادامه داد: رویکــرد مجلس این اســت 
که برای قیمــت و حجم موتور خودرو ســقفی 
تعیین نشــود بلکه دولت این موضوع را با تعرفه 
کنتــرل کنــد یعنــی خودروهایی کــه قیمت 
پایین تری دارنــد با تعرفه کمتــر و خودروهای 
 گران قیمــت و لوکــس بــا تعرفــه بیشــتر 

وارد شود.
رشیدی اظهار کرد: ما نگاه مجلس دراین باره را از 
طریق کمیسیون صنایع به دولت منتقل کردیم 
که بهتر است دولت با تعرفه موضوع واردات خودرو 
را مدیریت کند؛ البته منتظر هستیم ببینیم که 
خروجی قطعی و نهایی آیین نامه واردات خودرو 

چه خواهد بود.
حجــت الاســلام ســید جــواد حســینی کیا 

نایب رئیس کمیســیون صنایع و معادن مجلس 
شــورای اســلامی با بیان اینکه دولت در حال 
تدوین آیین نامــه واردات خودرو اســت، گفت: 
ســقفی برای واردات خودرو به کشــور تعیین 
نشــده اســت و دولت می تواند به هر میزان که 
نیاز کشــور باشــد خودرو وارد کند. وی اضافه 
کرد: دولــت می تواند به ازای صــادرات خودرو، 
قطعات خودرو، صنایع و خدمات فنی و ارزی که 
منشأ آن مشخص باشــد اقدام به واردات خودرو 
کند؛ البته ایــن واردات نباید به گونــه ای انجام 
 شــود که به منابع ارزی کشــور نیز لطمه وارد 

کند.
نایب رئیس کمیسیون صنایع مجلس ادامه داد: 
در زمان حاضر بحث به روی واردات خودروهای 
با قیمت 7 تا 20 هزار دلار اســت که هنوز نهایی 

نشده است.
حجت الاسلام حســینی کیا بیان کرد: خدمات 
پس از فــروش نیز یکــی از اولویت های اســت 
 که باید در بحث واردات خــودرو در نظر گرفته 

شود.

به گفته وزیر ارتباطات دولت دوازدهم، سیاست اعلام 
ممنوعیت واردات برخی گوشی های پرطرفدار اشتباه 
اســت و این تصمیم دور زدن سیســتم رجیستری را 
برای قاچاقچیــان مقرون به صرفه و توجیه پذیر و یکی 
از سیستم های کارا در مقابله با قاچاق کالا به کشور را 
ناکارآمد خواهد کرد. به گزارش ایسنا، اگرچه واردات 
گوشی های آیفون به صورت رسمی از سوی مقامات از 
جمله وزارت صمت ممنوع نشده، اما ثبت سفارش این 
کالاها در سامانه جامع تجارت با مشکل مواجه است و 
واردکنندگان هنگام مراجعه به این سامانه با این پیام 
مواجه می شــوند که با توجه به قرارگیری تلفن همراه 
با برند اپل در گروه کالایی 27، امکان ثبت سفارش آن 
وجود ندارد. این در حالی است که هفته گذشته اعلام 
شده بود ثبت ســفارش این برند تا روز 31 اردیبهشت 
محدود شده و اکنون به نظر می رسد با تغییر گروه کالایی 
این مدل گوشی ها، تصمیمات جدیدی در این خصوص 
گرفته شده است.  در حالی که تغییر گروه کالای آیفون 
از 23 به 27، به معنای ممنوعیت واردات این کالا نیست، 
اما اخبار منتشرشده از عدم امکان ثبت سفارش برای 
این کالا در یک ماه گذشته، باعث افزایش قیمت تا 10 

میلیون تومانی گوشــی های این برند شده بود و از روز 
گذشــته نیز این کالاها باز هم افزایش قیمت داشتند. 
در عین حال فروش آیفون در فروشگاه های آنلاین هم 
انجام نمی شود و با مراجعه به این  وب سایت ها، این کالاها 
با عدم موجودی  مواجه شده اند. البته داستان ممنوعیت 
گوشــی های با برند آیفون از دو سال پیش مطرح شد، 
زمانی که اعلام شد دولت به دلیل محدودیت های مالی 
و ارزی و مشکلات موجود، نمی تواند مثل قبل به همه 
واردکنندگان ارزی تخصیــص دهد و به همین خاطر 
واردات با محدودیت بسیار بزرگی مواجه شده است و آن 
زمان، ممنوعیت واردات گوشی های بیشتر از 300 یورو 
یا پرچمدار مطرح بود و اکنون با بروز مشکلات ارزی، 
به نظر می رســد بار دیگر تصمیم به ایجاد محدودیت 
برای این کالاها و این بار گوشــی های بالای 600 دلار 
گرفته  شده است. از ســوی دیگر اطلاق لوکس بودن 
به موبایل های آیفون به دلیل قیمت بالای 600 دلاری 
آن هاست، این در حالی است که به اعتقاد تحلیلگران، 
در حوزه فناوری مفهومی با عنوان لوکس وجود ندارد. 
مدل های متنوعی از دیگر برندهــا در این رده قیمتی 

وجود دارند و آیفون در این رده قیمتی تنها نیست.

در روزی که شاخص بورس بیشــترین ریزش 5 هفته 
اخیر را پشت سر گذاشت قیمت سهام تمامی نمادهای 
گروه »فراورده های نفتی و کک« افت کرد و پالایشی ها 

قرمزترین گروه بازار بودند.
در معاملات روز دوشنبه دوم خرداد، شاخص کل بورس 
پایتخت با ریزش 25 هزار و 10 واحدی نســبت به روز 
یکشــنبه به رقم یک میلیون و 557 هزار و 213 واحد 
رسید. سقوط 25 هزار واحدی بیشترین ریزش شاخص 

در 26 روز کاری اخیر در 5 هفته گذشته است. 
شــاخص هم وزن بورس نیز با کاهش 8 هــزار و 732 
واحدی در ســطح 432 هزار و 773  واحدی ایســتاد. 
همچنین شاخص کل فرابورس )آیفکس( 243 واحد 

پائین آمد و در سطح 21 هزار و 317 واحد قرار گرفت. 
روز گذشته نمادهای کامودیتی محور »کچاد«، »شستا« 
و »کگل« بیشترین تأثیر را در افت شاخص کل بورس 
داشــتند و در مقابل نمادهای »برکت«، »حکشتی« و 
»سآبیک« بیشترین تأثیر افزایشــی را بر شاخص کل 
داشــتند.  در فرابورس نیز نمادهای »هرمز«، »صبا« و 
»آریا« بیشترین تأثیر کاهنده را بر شاخص کل فرابورس 
داشتند و »وسپهر«، »ددانا« و »فروسیل« بیشترین تأثیر 

مثبت را بر شاخص داشتند.  
در جــدول پرتراکنش ترین نمادهای بورس شســتا 
صدرنشین اســت و خودرو و خساپا در رتبه های بعدی 

هســتند. در فرابورس نیز فروســیل، ددانــا و حگهر 
پرتراکنش  ترین نمادها هستند.

در معاملات روز گذشته قیمت سهام تمامی نمادهای 
گروه »فراورده های نفتی و کک« افت کرد تا پالایشی ها 
قرمزتریــن گروه بــازار باشــند. پس از پالایشــی ها، 
گروه های »بانک ها و مؤسسات اعتباری«، »شرکت های 
چندرشــته ای صنعتی«، »فعالیت های جنبی مرتبط 
با واسطه گری مالی«، »اســتخراج کانه های فلزی« و 

»سرمایه گذاری ها« قرمزترین گروه ها بودند.
روز گذشته ارزش معاملات کل بازار سهام به رقم 161 
هزار و 817 میلیارد تومان افزایش یافت. ارزش معاملات 
خرد سهام نیز با افزایش 33 درصدی نسبت به روز کاری 

قبل به رقم 7 هزار و 162 میلیارد تومان رسید. 
در پایان معاملات روز گذشــته ارزش صف های فروش 
پایانی بازار نسبت به روز کاری قبل افزایش یافت و 282 
میلیارد تومان شد. ارزش صف های خرید نیز نسبت به 
پایان روز کاری گذشته 23 درصد افت کرد و در رقم 411 

میلیارد تومان ایستاد. 
روز گذشته نماد سآبیک )شرکت سیمان آبیک( با صف  
خرید 235 میلیارد تومانی در صدر جدول تقاضای بازار 
قرار گرفت. پس از ســآبیک، نمادهای ددانا )شــرکت 
داروســازی دانا( و آسیاتک )شــرکت انتقال داده های 

آسیاتک( بیشترین صف خرید را داشتند. 

تاثیر محدودیت  واردات آیفون بر رجیستریکف و سقف قیمت خودروهای وارداتی مشخص شد

سهامداران حقیقی هزار و 250 میلیارد تومان پول  از بورس خارج کردند

خروج سنگین پول از بورس

گروه اقتصاد ایران وجهان
News kasbokar@gmail.com

نوسان قیمت سکه در کانال ۱۴ میلیون تومان
قیمت سکه طرح جدید روز گذشته )دوشنبه، دوم خردادماه ۱۴۰۱( با ۱۰ هزار تومان کاهش قیمت نسبت به روز گذشته به ۱۴ میلیون و ۴۷۰ هزار تومان رسید.

سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز با قیمت ۱۴ میلیون تومان معامله شد. همچنین روز گذشته نیم سکه بهار آزادی هشت میلیون تومان، ربع سکه چهار میلیون و ۹۸۰ هزار تومان و سکه 
یک گرمی ۲ میلیون و ۸۵۰ هزار تومان قیمت خورد.علاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به یک میلیون و ۳۸۰ هزار تومان رسید و قیمت هر مثقال طلا پنج میلیون و ۹۷۸ 

هزار تومان شد. انُس جهانی طلا نیز با قیمت یک هزار و ۸۶۱ دلار و ۷۷ سنت معامله شد.

آگهی تجدید مزایده 
شهرداری بوکان در نظر دارد در اجرای  بند 2 مصوبه شماره  37  مورخ  1401/01/14 شورای محترم اسلامی شهر ، نسبت به  واگذاری 
کلیه امورات مربوط به مدیریت جایگاه  تک منظوره CNG شــماره  1   و  وصول درآمد حاصل از فروش وعرضه مداوم گاز CNG به 
خودروهای گازسوز و نگهداشت وتعمیرات تجهیزات و تأسیسات موجود در جایگاه را  بصورت اجاره یکساله  و به شرح ذیل به شرکت های 
دارای صلاحیت ازشرکت ملی پخش فرآورده های نفتی و دارا بودن سقف مجاز  بهره برداری  از جایگاه CNG از طریق مزایده عمومی و 

با جزئیات مندرج در اسناد مزایده ، با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )www.setadiran.ir(   با شماره مزایده 5001092725000003  واگذار نماید .

ف
آدرس جایگاهشماره اشتراک جایگاهسپرده شرکت در مزایده به ریالدرصد پایه اجاره بهاء ماهانهشماره جایگاهردی

36 درصد از درآمد ناخالص ماهانه و 11
ابتدای جاده شاهیندژ 300/000/00022056395889 پاداش برگشتی سالانه

مهلت ثبت نام :  تاریخ 1401/02/27    لغایت  1401/03/12  ساعت 19/00
تاریخ بازگشایی 1401/03/16 ساعت 11/00   

تاریخ انتشار درروزنامه :  نوبت اول  : 1401/02/27          نوبت دوم:  1401/03/03
1- کمیسیون عالی معاملات شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.

2- هزینه  خرید اوراق مزایده750/000 ریال .
3- درصورت وجود ابهام،واحد امورپیمان و قراردادها به شماره تلفن 46226339-044 در اوقات/ اداری پاسخگوی سؤالات متقاضیان محترم میباشد.

4-  هزینه انتشار آگهی در روزنامه و کارشناسی و سامانه ستاد  به عهده برنده مزایده است.
   )www.setadiran.ir( 5-  سایر اطلاعات وجزئیات مربوط به مزایده در اسناد مزایده مندرج است.مراجعه به سایت

میر حسامی، شهردار بوکان

بانک ها
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رئیس اتحادیه فروشندگان خودرو تهران گفت: قیمت 
خودرو در بازار روند کاهشی به خود گرفته اما همچنان 
نسبت به اوایل سال جاری، قیمت ها بالا بوده و منطقی 
نیست.سعید موتمنی در مورد وضعیت بازار خودرو، اظهار 
کرد: بازار خودرو در رکود سنگینی قرار دارد؛ به گونه ای 
که فروشنده خودرو زیاد است اما به دلیل انتشار اخبار 
مربوط به واردات خودرو، خریــداران تمایلی به خرید 
ندارند و از خرید عقب نشینی کرده اند تا ببینند آینده 

چه می شود.
رئیس اتحادیه نمایشــگاه داران و فروشندگان خودرو 
تهران افزود: قیمت خودرو در بازار روند کاهشی به خود 
گرفته اما همچنان نسبت به اسفند ماه سال گذشته و 

اوایل سال جاری، قیمت ها بالاست و منطقی نیست.

وی ادامه داد: به عنوان نمونه قیمت پژو ۲۰۶ تیپ ۲ که 
به ۳۲۰ میلیون رسیده بود، اکنون با کاهش حدود ۲۰ 
میلیون تومانی، ۳۰۰ میلیون تومان شده است. همچنین 
پراید با کاهش ۷ میلیون تومانی از قیمت ۲۰۷ میلیون 
تومان به ۲۰۰ میلیون تومان رسیده، این در حالیست که 
همین ۲ خودرو در ۲ ماه گذشته به ترتیب ۲۶۰ میلیون 
و ۱۸۰ میلیون تومان بودند.موتمنی تصریح کرد: نکته 
قابل توجه آنکه اغلب قیمت ها روی کاغذ است و نمی توان 
گفت قیمت های فعلی، قیمت هایی است که خودرو با آنها 
مورد معامله قرار می گیرد.وی یادآور شد: در صورتی که 
وضعیت عرضه بهبود یابد و نیاز بازار چه از طریق واردات 
و چه از طریق تولید داخل تأمین می شود، قطعاً فاصله 
قیمتی ایجاد شده بین کارخانه و بازار برطرف می شود. 

 رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان اتومبیل 
مشهد گفت: پیش بینی می شــود موضوع اگر واردات 
خودرو به صورت جدی دنبال شود، قیمت خودروهای 
خارجی بین ۲۵ تا ۳۰ درصــد کاهش یابد. حمیدرضا 
حیدری در خصوص وضعیت بــازار خودرو اظهار کرد: 
در حال حاضر خبرهای مربوط به واردات خودرو بر بازار 
داخلی و خارجی آن تاثیر گذاشته و قیمت خودروهای 

خارجی و داخلی حدود پنج درصد کاهش یافته است.
وی افزود: اگرچه واردات خــودروی خارجی بر کاهش 
قیمت خودرو ایرانی تاثیر خواهد گذاشت اما این موضوع 
بستگی به نوع واردات خودروهای خارجی دارد. اگر قیمت 

خودوری خارجی وارده شده به کشور قیمت اقتصادی و 
در رنج قیمت خودروهای ایرانی باشد، نرخ اتومبیل های 
داخلی به شدت ریزش می کند اما اگر این خودروها بالای 
۲۵ تا ۳۰ هزار دلار ارزش داشته باشد، قیمت خودروی 
ایرانی کمتر کاهش خواهد یافت زیرا افراد کمی توانایی 
خرید این خودروها را دارند. رئیس اتحادیه نمایشگاه داران 
و فروشندگان اتومبیل مشــهد با اشاره به اینکه در حال 
حاضر بازار خودرو در رکود به ســر می بــرد، بیان کرد: 
هم اکنون فروشندگان و خریداران منتظرند نتیجه نهایی 
طرح واردات خوردو مشحص شــود. در شرایط کنونی 

فروشنده در بازار هست اما خریداری نیست.

رییس اتاق اصناف مرکز استان قم گفت: اصناف با انصاف قم در 
اجرای طرح مردمی سازی و توزیع عادلانه یارانه ها با مسئولان 
همراه و همگام بوده و در خط مقدم جبهه مقابله با دشمنان 
اقتصادی کشور قرار دارند. حمید خرمی اظهارداشت: اصناف 
از آغاز شکل گیری انقلاب اسلامی و دوران دفاع مقدس و نیز 
در شرایط دشوار تحریم و فشار های ظالمانه دشمنان در کنار 
ملت بزرگ و مومن و انقلابی ایران بوده و هم اینک در کنار دولت 
مردمی توطئه های شوم دشمنان را خنثی می کنند. وی با بیان 
اینکه طرح مردمی سازی و توزیع عادلانه یارانه ها از اقدامات و 

سیاست های مهم دولت سیزدهم بوده که موفقیت های آن با 
همراهی تمامی اقشار جامعه وابسته است، گفت: در این مسیر 
اصناف کشور به خصوص کسبه و بازاریان قم با دولت همسو 
بوده و نیاز های مردم را تامین می کنند. خرمی در ادامه به روند 
تشدید بازرسی ها بعد از مردمی سازی یارنه ها اشاره داشت و 
گفت: طی دو هفته گذشته حدود ۱۴۰۰ بازرسی اقتصادی از 
واحدهای صنفی استان انجام شده است و این روند همچنان 
با شدت و جدیت ادامه دارد و بازرسان ما به صورت محسوس و 

نامحسوس در حال شناسایی متخلفان هستند.

مسیح کشــاورز دبیر انجمن 
واردکنندگان برنج گفته است 
به تازگی مصوبه ای در ســتاد 
تنظیم بازار تصویب شــد که 
بنا به آن واردات برنج تایلندی 
ممنوع شده است چراکه برنج تایلندی که شرکت بازرگانی 

دولتی وارد کرد در بازار داخلی با استقبال مواجه نشد.
عضو اتاق بازرگانی مازندران با بیان اینکه ســود ناشی از 
برنج و مرکبات نصیب کشاورز نمی شود، گفت: اختلاف 
شــدید قیمت برنج از مزرعه تا بازار را عــده ای تاجران 
بی انصاف رقم می زنند. موســی آقایی با اشاره به تفاوت 
قیمت دو محصول اصلی و دســترنج مردم شمال شامل 
برنج و مرکبات از مزرعه تا بازار اظهار داشــت: متأسفانه 
سود این دسترنج نصیب کشاورزان و زحمتکشان اصلی 
آن نمی شود و حلقه گمشده این اختلاف شدید قیمت را 
عده ای رقم می زنند که خود را هرچند تاجر می نامند اما با 

روش و منش تجارت اصیل و »کاسب حبیب خدا«، بیگانه 
هستند. وی با بیان اینکه دلال و واسطه دو تا چهارتن برنج 
را از این به آن می فروشد ولی کسی که ۱۰۰ تن برنج در 
انبار احتکار می کند، تاجر محسوب می شود و نمی توان نام 
دلال را بر وی نهاد، افزود: دلیل نوسانات و تفاوت فاحش 
قیمت از مزرعه تا بازار تاجرانی هستند که انصاف ندارند. 
وی گفت: راهکار ثبات در بازار برنج و محصولات کشاورزی 
این است که نظارت بیشتری روی برنج وارداتی صورت 

گیرد و مستقیم از واردات به دست مصرف کننده برسد.
آقایی با تاکید براینکه باید نظارت بیشــتری روی برنج 
وارداتی صورت گیرد، گفت: قیمــت پایه برنج در فصل 
جدید شالیکاری بستگی به نظر تاجران و آقایان دارد و اگر 
برنج خارجی با قیمت واقعی و نظارت به مردم عرضه شود، 

نرخ برنج چندان بالا نمی رود.
وی ادامه داد: هیچ کشــاورزی بالاتــر از ۳۰ تا ۳۲ هزار 
تومان محصول را نفروخت و سود بیشتر نصیب واسطه ها 
و تاجران شده اســت. عضو اتاق بازرگانی مازندران بیان 
کــرد: امیدواریم تجار اصیــل و واقعی راهــی بیابند تا 

حقوق تولیدکنندگان واقعی و مصرف کنندگان توسط 
سودجویان و فرصت طلبان پایمال نشود.

بنابراین گزارش، نام مازندران و شمال روی برنج در همه 
جای ایران و جهان یک برند محســوب می شود، برندی 
که سوز بر دل بومی ها نشاند و ســازی برای سوداگران و 
واسطه ها شده است. بابل نخستین تولیدکننده برنج از 
نظر میزان و دومین تولیدکننده برنج از نظر ســطح زیر 
کشت شالیزارها است و ۴۲ هزار هکتار از اراضی سطح زیر 
کشت برنج مازندران را داراست اما مشکلات بزرگ در این 
حوزه، عرصه را برای سوداگری باز و بازار دلالی را در منطقه 
داغ کرده است. برنج مرغوب منطقه پس از فصل برداشت 
مستقیم به بازار نمی رود و دلالان و سودجویان با خرید 
انبوه و تخلیط آن با برنج های خارجی و نامرغوب درصدد 
آب کردن برنج های بی کیفیت خود هستند و به برند برنج 
شمال لطمه می زنند. از سوی دیگر افزایش بی رویه قیمت 
برنج و پایین آمدن اعتماد خریدار و کیفی نبود برنج به دلیل 

تخلیط، کام دلال شیرین می شود.
نرخ برنج در فصل برداشت ۳۰ هزار تومان بود و در برخی 

مناطق تا ۹۰ هزار تومان رسید و دلیل این گرانی سوداگری 
برخی در بازار برنج، واســطه گری و کاهش تولید مطرح 
شده است. حسن تقی زاده رئیس اتحادیه برنج فروشان 
بابل پیش از این با اشاره به قیمت ۳۰ هزار تومانی برنج در 
زمان برداشت اصلی ترین علت افزایش قیمت را دپو برنج 

توسط برخی فروشگاه ها و تجار عنوان کرد.
وی افزود: در افزایش اخیر قیمت برنج، حدود ۲۰ درصد 
کمبود محصول زیرکشت و خشکسالی بوده و اصلی ترین 
علت، خرید در تناژ بالا توسط برخی از فروشگاه ها و احتکار 
در انبارهاست، افرادی که برنج را به صورت انبوه خریداری 
و به صــورت قطره چکانی قطره چکانــی در بازار عرضه 

می کند و بر قیمت محصول می کشند.
در همین زمینه رئیس اتحادیه برنج فروشان بابل با اشاره 
به افزایش قیمت برنج گفت: نرخ مصوب برای فروش برنج، 
بعد از نوروز تعیین و اجرا شــد اما به دلیل افزایش تقاضا 
و کاهش عرضه برنج شــاهد بالا رفتن نرخ این محصول 
در بنکداری ها هستیم. تقی حسن زاده با بیان اینکه نرخ 
برنج های پرمحصول افزایش نرخ را تجربه کردند، افزود: 
برنج فجر کیلویی ۶۲ تا ۶۵ هزار تومان، برنج شــیرودی 
کیلویی ۵۰ هزار تومان و برنج  شکسته خرده کیلویی ۸۶ 
هزار تومان در بنکداری بفروش می رسد؛ همچنین نرخ 

برنج کشت دوم به کیلویی ۹۵ هزار تومان رسیده است.
رئیس اتحادیه برنج فروشــان بابل با اشــاره به کاهش 
موجودی برنج ها در انبارهای شــهرهای شمالی، گفت: 
موجودی برنج های کشت دوم هاشــمی، طارم، بی نام و 
امراللهی به کمتر از ۱۰ درصد رسیده است. درحال حاضر 
بحث احتکار برنج مطرح نیست و این وضعیت تا رسیدن به 
فصل برداشت جدید این محصول ادامه خواهد داشت. به 
گفته وی میزان تقاضا برای خرید برنج افزایش پیدا کرده 
و تقاضا برای خرید برنج روند صعودی به خود گرفته است.
این فعال اقتصادی با اشاره به راه های دور زدن نرخ مصوب 
برنج، تصریح کرد: برخی فعــالان در این حوزه برای دور 
زدن نرخ مصوب فاکتورســازی و... می کند و متاسفانه 
راه های دور زدن قوانین وجــود دارد و برخی از این راه ها 
استفاده می کنند و از ســوی دیگر دستگاه های نظارتی 
سخت گیری نمی کنند. این فعال اقتصادی در پاسخ به 
این پرســش که چرا کیفیت برنج های ایرانی موجود در 
بازار پایین آمده است، افزود: برنج کیلویی ۱۰۰ هزار تومان 
نباید ناخالصی داشته باشد. تاجران و افرادی که در این 
حرفه شناخته شده هستند برنج ایرانی درجه یک را با برنج 
خارجی و بی کیفیت مخلوط نمی کنند. اما برنج هایی که 
 نرخ آنها ارزان است و از سوی فروشندگان دوره گرد عرضه 

می شود مخلوطی دارد.

شایلی قرایی
News kasbokar@gmail.com

با ممنوعیت واردات برنج تایلندی، برنج خارجی 20 درصد گران شد 

افزایش ۱۰ تا ۲۰ درصدی نرخ برنج خارجی
برنج کیلویی ۱00 هزار تومان هم ناخالصی دارد                                           روی برنج وارداتی نظارت شود

قیمت خودرو کاهشی شد اما هنوز گران است

احتمال کاهش ۲۵ تا ۳۰ درصدی قیمت خودروهای خارجی با واردات

انجام حدود ۱۴۰۰ بازرسی از صنوف طی دو هفته اخیر

برابر آراء صادره هیات/ هیاتهای موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی مهاباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است .لذا 
مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند،)برابر 
ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی(،  می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت و اسناد و املاک شهرستان مهاباد تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض  به مرجع ذیصلاح قضایی مراجعه و نسبت به تنظیم 
دادخواست اعتراض اقدام نماید و گواهی تقدیم دادخواست را از دادگاه اخذ و ظرف مهلت مقرر یک ماهه به 
اداره ثبت اسناد و املاک مهاباد ارائه نمایند. در غیر اینصورت پس از انقضای مهلت مذکور چنانچه متقاضی 
ثبت یا نماینده قانونی وی به دادگاه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را اخذ و ارائه نمایند بدون توجه 

به اعتراض مطابق مقررات سند مالکیت بنام متقاضی ثبت صادر خواهد شد.
املاک واقع در بخش ۱۵ مهاباد

۱-آقای مهدی تیمورنژاد فرزند یوســف به شــماره شناســنامه و  کد ملی ۲۸۲۰۰۳۷۱۸۶ صادره ماکو 
برابر رای ۱۴۰۰۶۰۳۱۳۰۰۷۰۰۴۳۹۲ مورخه ۱۴۰۰/۱۱/۱۴ و خانــم چیمن علیارنژاد فرزند مصطفی 
به شــماره شناســنامه و کد ملی ۲۸۶۰۱۳۲۶۵۱ صادره مهاباد برابر رای ۱۴۰۰۶۰۳۱۳۰۰۷۰۰۴۳۹۸ 
مورخه ۱۴۰۰/۱۱/۱۴ هرکدام نسبت به سه دانگ مشاع از شش دانگ یک باب خانه به مساحت ۲۰۳/۵۰ 
مترمربع در قسمتی از پلاک ۲۹ از ۲۳۱۳-اصلی بخش ۱۵ مهاباد برابر سند رسمی شماره ۱۲۴۴۲۵ مورخ 

۱۴۰۰/۰۷/۰۸ دفتر ۴ مهاباد انتقالی از آقای محمد اسفندیاری 
۲- آقای شیرکو گنجه ای فرزند سلیمان به شماره شناســنامه ۱۰۹۴ و  کد ملی ۲۸۷۲۰۴۸۲۶۱ صادره 
مهاباد برابر رای ۱۴۰۱۶۰۳۱۳۰۰۷۰۰۰۲۴۱ مورخه ۱۴۰۱/۰۱/۲۱ نسبت به شش دانگ یک باب خانه به 
مساحت ۴۸/۷۰ مترمربع در قسمتی از پلاک ۱ و ۴ از ۲۳۳۶-اصلی بخش ۱۵ مهاباد برابر مبایعه نامه عادی 

خریداری شده مع الواسطه از آقای سید رحیم حسینی .
۳- آقای محی الدین سلدوزی لاچین فرزند علی  به شماره شناسنامه ۲۸۰۰۱و  کد ملی ۲۸۷۰۲۷۹۹۳۰ 
صادره مهاباد برابر رای ۱۴۰۰۶۰۳۱۳۰۰۷۰۰۴۴۲۳ مورخه ۱۴۰۰/۱۱/۱۷ و آقای بایزید آذرم فرزند خضر 
به شماره شناسنامه ۷۰۵ و کد ملی ۲۸۷۱۴۷۱۰۱۰ صادره مهاباد برابر رای ۱۴۰۰۶۰۳۱۳۰۰۷۰۰۴۴۲۲ 
مورخه ۱۴۰۰/۱۱/۱۷ هرکدام نسبت به سه دانگ مشاع از شش دانگ یک باب خانه به مساحت ۲۲۴/۲۰ 
مترمربع در قســمتی از پلاک ۱۱ از ۲۳۵۸-اصلی بخش ۱۵ مهاباد برابر مبایعه نامه عادی مع الواسطه از 
آقایان ابوبکر و قرنی شاشانی و خانم بیگوم دمکری موضوع سند قطعی شماره ۶۶۱۱۶ مورخ ۱۳۷۸/۰۵/۰۲ 
دفتر ۴ مهاباد از نسق زراعی ۱۴۲۴/۲۰۲۲۳/۲۰۲۲۴ مورخ ۱۳۵۱/۰۷/۲۰ و ۱۴۱۳/۲۰۱۳۴/۲۰۱۵۵ مورخ 

۱۳۵۱/۰۷/۱۱  دفتر ۴ مهاباد بنام آقای رسول بقوت
املاک واقع در بخش ۱۶ مهاباد 

۴- آقای جلال شمس برهان  فرزند ابراهیم  به شــماره شناسنامه ۱۱۳و  کد ملی ۲۸۷۱۸۹۰۸۶۲ صادره 
مهاباد برابر رای ۱۴۰۱۶۰۳۱۳۰۰۷۰۰۰۰۳۵ مورخه ۱۴۰۱/۰۱/۰۷ نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین 
مزروعی آبی به مساحت ۱۹۷۳۱مترمربع در قسمتی از پلاک ۵۷-اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای کیک 

آباد  برابر سند شماره ۳۶۲۲۳ مورخ ۱۴۰۰/۰۹/۱۵ دفتر ۱۱ مهاباد انتقالی از وراث مرحوم حسن بادامه زارع 
نسق ۴۰۵۲/۳۶۸۶۴/۳۶۸۷۱ مورخ ۱۳۵۱/۰۶/۳۰ دفتر ۳ مهاباد بنام احمد بادامه و محمد حسین سوری 
۵- آقای جعفر سیدحسینی فرزند علی  به شماره شناسنامه ۴۶۳ و کد ملی ۲۸۷۰۶۵۰۶۴۷ صادره مهاباد 
برابر رای ۱۴۰۱۶۰۳۱۳۰۰۷۰۰۰۰۶۳ مورخه ۱۴۰۱/۰۱/۰۹ نسبت به شش دانگ یک قطعه باغ آبی به 
مساحت ۹۰۱۵/۷۰ مترمربع در قسمتی از پلاک ۲۶-اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای گاپیس  برابر سند 
قطعی ۳۴۰۶۱ مورخ ۱۳۹۹/۰۶/۳۰ دفتر ۱۲ مهاباد انتقالی از زبیده کریمی و سند قطعی ۷۸۷۱۷ مورخ 
۱۳۹۰/۰۲/۱۰ دفتر ۱ مهاباد انتقالی از خانم ها زبیده کریمی و گلی خدیجه و جمیله همگی سید حسینی 
همگی وراث عزیز سید حسینی و همچنین مبایعه نامه عادی خریداری از وراث سید علی سیدحسینی و 

سهم الارث از وی از نسق زراعی ۱۹۵۶۶ مورخ ۱۳۴۲/۰۵/۳۱ دفتر ۳ مهاباد بنام عزیز سید حسینی 
املاک واقع در بخش ۲۰ مهاباد 

۶-آقای عمر توره فرزند صالح به شماره شناســنامه ۴۰۲ و کد ملی ۲۸۷۱۲۹۱۱۳۶ صادره مهاباد برابر رای 
اصلاحی ۱۴۰۰۶۰۳۱۳۰۰۷۰۰۴۶۴۲ مورخه ۱۴۰۰/۱۱/۳۰ نسبت به شش دانگ یک قطعه باغ به مساحت 
۱۶۷۰۵/۰۴ مترمربع در قسمتی از پلاک ۳۵-اصلی بخش ۲۰ مهاباد روستای قوزولوی سفلی برابر سهم الارث 
متقاضی از نسق زراعی شماره ۱۷۷۰ مورخ ۱۳۵۰/۱۱/۰۳ دفتر ۱۱ مهاباد بنام آقای صالح توره )م الف ۹۱۱۴(

تاریخ انتشار نوبت اول : دوشنبه ۱۹ اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : سه شنبه ۰۳ خرداد ماه ۱۴۰۱ 

علی گلی -رئیس ثبت اسناد و املاک مهاباد

آگهی موضوع ماده 3 قانون  و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

مفقودی
برگ سبز ماشین سواری پژو ۲۰۶ مدل ۱۳۹۷ به شماره انتظامی ۶۲۵ ج ۸۱ ایران ۲۷ به شماره موتور 167B0052375 به 
شماره شاسی NAAP41FE5JJ592236 بنام حمید اسکی بغدادی مفقود گردیده و زا درجه اعتبار ساقط میباشد . ۹۳۱۷

--
مفقودی 

برگ سبز خودرو مزدا وانت تیپ CARA2000i رنگ سفید براق مدل ۱۴۰۰ به شماره انتظامی ۶۵۸ و ۹۹ ایران ۱۷ و شماره 
بدنه NAGP2PC31MA527441 به شماره موتور E2N9A9091 بنام رامین فتاحی یوالار مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط میباشد . ۹۲۹۴
--

مفقودی 
برگ سبز سواری سیتروئن تیپ زانتیا SX رنگ نقره ای – متالیک مدل ۱۳۸۳ به شماره انتظامی ۹۸۳ و ۶۳ ایران ۶۸ به شماره موتور 
۰۰۴۱۴۲۳۰ به شماره شاسی S1512283121429 بنام سید مهدی نقیبی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد . ۹۳۱۲

--
رونوشت آگهی حصر وراثت

حامد ناصری کهنه شهری دارای شناسنامه شماره ۱۲۷۰۹۶۰۴۷۴ بشرح دادخواست به کلاسه ۰۱۰۰۱۵۴/ح۱ از این شورا 
درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان نوشین تشکری تبریزیان  بشناسنامه ۲۰۱  در تاریخ 

۹۹/۱۰/۲۱ اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه آنمرحوم منحصر است به: 
۱-  حامد ناصری کهنه شهری فرزند هادی بشماره شناسنامه ۱۲۷۰۹۶۰۴۷۴ متولد ۱۳۷۰  پسر متوفی. 
۲-  محمد ناصری کهنه شهری فرزند هادی بشماره شناسنامه ۰۰۶۳۷۹۶۰۵۸ متولد ۱۳۶۳ پسر متوفی. 

۳- ساناز ناصری کهنه شهری فرزند هادی بشماره شناسنامه ۰۰۶۵۲۰۷۹۹۸۴ متولد ۱۳۵۶ دختر متوفی. 
۴- الناز ناصری کهنه شهری فرزند هادی بشماره شناسنامه ۰۰۵۹۹۵۷۲۶۳ متولد ۱۳۵۸ دختر متوفی. 

۵- هادی ناصری کهنه شهری فرزند غلامعلی بشماره شناسنامه ۲۸۵۰۸۸۹۱۶۴ متولد ۱۳۲۱ همس متوفی. 
اینکه با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید تا هر کسی اعتراض دارد و یا وصیتنامه از متوفی 

نزد او باشد  ازتاریخ نشر نخستین آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد. ۹۳۱۳
رئیس شعبه اول  شورای حل اختلاف سلماس – جوان قره باغ 

مفقودی 
دفترچه و کارت سوخت تراکتور کشاورزی یونیورسال مدل ۱۳۶۲ با شماره موتور ۴۵۴۸۲۴ و شماره شاسی ۶۵۰۲۹۷۲۵ بنام 

احد میر حاجی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد . ۹۳۱۴
--

 آگهی مزایده اموال غیر منقول اسناد ذمه 
بموجب پرونده اجرائی کلاسه ۹۷۰۰۵۷۲ سه دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه زمین محصور بپلاک ۷ فرعی از ۲۰۲۱ اصلی 
بخش ۱۵ مهاباد ) هفت فرعی از دو هزار و بیست و یک اصلی بخش پانزده مهاباد واقع در مهاباد خیابان شهریکندی روبروی  
تالار اسدی که سند چایی ۶۳۱۳۷۰ج /۹۳ شماره ثبت ۳۴۱۴ صفحه ۱۵۰ دفتر جلد ۲۶ آن بنام آقای طاهر حسین پور  فرزند 
جلیل ش ش ۱۲۱۶ کدملی ۲۸۷۲۰۰۳۷۵۴متولد ۱۳۶۰/۱۲/۷ صادر و تسلیم شده و طی عملیات اجرایی صادره و در قبال 
چک برگشتی ۶۸۶۷۰۰- ۱۳۹۷/۳/۱۰ بانک مسکن مهاباد شعبه طالقانی به مبلغ ۹/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال که فقط نسبت به 
یک میلیارد ریال از  آن حسب درخواست شرکت سیمان کاوان بوکان سهامی خاص بشناسه ملی ۱۰۲۲۰۱۰۰۸۴۴ به نشانی 
بوکان کیلومتر ۳۷ جاده بوکان - میاندوآب با وکالت جوادجوادی برابر وکالتنامه ۷۵۹۰۹۹- ۹۷/۹/۱۰  اجراییه صادر و از طریق 

انتشار در روزنامه ۴۱۵۶- ۱۳۹۷/۱۰/۱
هدف و اقتصاد ابلاغ گردیده و سه دانگ مشــاع پلاک فوق بازداشت و طبق نظر کارشناس رسمی دادگستری وارده بشماره 
۲۳۱۱- ۱۴۰۰/۹/۲۳ سه دانگ مشاع از ششدانگ به مبلغ ۶/۶۲۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال )شش میلیارد و ششصد و بیست و پنج 
میلیون ریال ( ارزیابی شــده و مساحت ششدانگ پلاک فوق ۵۳ متر مربع ) پنجاه و ســه متر مربع ( میباشد و مورد مزایده 
عبارت است از ۱۷۰ سهم مشــاع از ۱۰۰۰ سهم سه دانگ مشاع از ۲۰۰۰ سهم ششــدانگ پلاک فوق حدود و مشخصات: 
شمالا" : بطول ۴ متر دیواریست به دربند اختصاصی شــرقا بطول ۱۳/۲۵ متر پی دیوار و محل درب ورود است به پیاده رو 
خیابان شهریکندی در این حد باید عقب نشــینی نماید جنوبا بطول ۴ متر دیوار و درب ورود دیگری است به راهرو مسجد 
غربا بطول ۱۳/۲۵ متر پی دیواریســت به دیوار قطعه دوم تفکیکی توصیف اجمالی :پلاک مذکور فعلا بصورت زمین خالی 
میباشد مقدار فوق از پلاک یاد شده فوق از ساعت ۹ الی ۱۲ روز چهار شنبه مورخ ۱۴۰۱/۳/۱۸ در اداره ثبت مهاباد از طریق 
مزایده به فروش می رســد.و مزایده از ماخذ مبلغ ۶/۶۲۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال )شش میلیارد و ششصد و بیست و پنج میلیون 
ریال ( ریال و به نسبت طلب )۱۷۰ سهم مشاع از ۱۰۰۰ سهم سه دانگ مشاع از ۲۰۰۰ سهم ششدانگ( شروع و به بالاترین 
قیمت پیشنهادی نقدا فروخته می شود. لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق انشعاب و 
یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشــد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا 

تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد، وجوه 
پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول می گردد 
نکته : شرکت در مزایده منوط به پرداخت ۱۰ درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده 
قانونی او در جلسه مزایده است برنده مزایده مکلف اســت مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به 
حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر ،مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند ، مبلغ 
 مذکور قابل استرداد نبوده و بحساب خزانه واریز خواهد شد در این صورت ، عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده ت

جدید میگردد. ۹۳۱۸
مدیر اجرا واحد اجرای اسناد رسمی مهاباد - جعفر عظیمی

--
آگهی ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه تعیین و تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره های ۱۰۰۳۳۳۷ و ۱۰۰۳۳۳۶ مورخ ۱۴۰۱/۰۲/۲۶
هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ارومیه. 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم و آقای علیرضا پیشرو ومنیره ذکریائی فرزندان رشید و میر کمال بشماره شناسنامه 
۴۴۴ و ۷۳۱ صادره از ارومیه به شــماره ملی ۲۷۵۴۱۹۲۱۹۰ و ۲۷۵۴۶۹۳۲۸۹ در ششدانگ یکباب ساختمان مشاعا" به 

مساحت ۲۶۴ متر مربع پلاک
۲۳۷۷۶ فرعی از ۹ - اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۵۳۸ فرعی از ۹- اصلی واقع در بخش ۵ ارومیه خریداری از مالک رسمی 
خانم / آقای: نقد علی روانی و حیدر روانی محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. ) زمانزاده - ۳۴۱۰۳۲۸() م الف ۹۳۱۵(
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۱/۰۳/۰۳
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۱/۰۳/۱۸

علی عبدل زاد اوصالو- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک ارومیه

آگهی مفقودی 
برگ سبز  سواری پژو TU5 ۲۰۶  ، مدل ۱۳۹۷ به رنگ سفید روغنی به شماره پلاک 
ایران ۶۲ -  ۶۳۶ س ۱۶   ، به شــماره موتور: 174B0037491   و شــماره شاســی: 
NAAP13FE8JJ674935  متعلق به خانم سمیه حق گو مفقود و از درجه اعتبار 

ساقط میباشد. 

آگهی مفقودی 
سند کمپانی ســواری پژو TU5 ۲۰۶  ، مدل ۱۳۹۷ به رنگ سفید روغنی به شماره 
پلاک ایران ۶۲ -  ۶۳۶ س ۱۶   ، به شماره موتور: 174B0037491   و شماره شاسی: 
NAAP13FE8JJ674935  متعلق به خانم سمیه حق گو مفقود و از درجه اعتبار 

ساقط میباشد. 

آگهی مفقودی
بــرگ ســبز کامیــون ون سیســتم: نیســان تیــپ: ۲۴۰۰ مــدل: ۱۳۸۰ بــه 
رنگ: ابی روغنی به شــماره موتــور : ۰۰۱۵۴۴۷۶ شــماره شاســی C55157 به 
 شــماره پــلاک: ۷۲ - ۹۳۶ ج ۸۵ مفقــود گردیــد و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.بابل

آگهی مفقودی 
برگ سبز  سواری رانا پلاس TU5  ، مدل ۱۴۰۰ به رنگ خاکستری متالیک به شماره 
پلاک ایران ۴۰ -  ۶۲۷ ق ۶۹   ، به شماره موتور: 172B0080837   و شماره شاسی: 
NAAU01FE1MT320094  متعلق به خانم نسرین آقاخانی مفقود و از درجه 

اعتبار ساقط میباشد. 
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كسب رتبه برتر روابط عمومي شركت آب و فاضلاب استان 
مركزي در ارزيابي دستگاه هاي اجرايي استان

در ارزيابي عملكرد روابط عمومي هاي 
دستگاه هاي اجرايي استان  روابط 
عمومي شركت آب و فاضلاب استان 
مركزي  موفق به كسب رتبه برتر شد. 
به گزارش روابط عمومي شــركت 
آب و فاضلاب اســتان مركزي  ، در 
همايش كه به مناسبت  بزرگداشت 
روز روابط عمومي و ارتباطات كه  با 
حضور "فرزاد مخلص الائمه"استاندار مركزي " و مديران روابط عمومي  در سالن 
غدير استانداري برگزار گرديد روابط عمومي هاي برتر دستگاه هاي اجرايي استان 

مركزي معرفي و با اهداي لوح تقدير و تنديس مورد تجليل قرار گرفتند.
آزاده كرمي مدير دفتر روابط عمومي شــركت اب و فاضلاب استان مركزي با اعلام اين 
خبر اظهار داشــت: در ارزيابي عمكرد روابط عمومي هاي دستگاه هاي اجرايي استان 
مركزي در سال گذشته  11 شــاخص مورد ارزيابي قرار گرفت و شركت اب و فاضلاب 
استان مركزي توانست مقام برتر را در اين ارزيابي به دست آورد. گفتني است اين ارزيابي 
از عملكرد روابط عمومي ها طي ســال 1۴۰۰ در محورهاي  اطلاع رســاني ،تبليغات و 
 انتشــارات،ارتباطات درون و برون ســازماني،روابط عمومي الكترونيك، برنامه ريزي،
مستند سازي،آموزش و پژوهش ،كسب عناوين برتر و نو آوري و خلاقيت  صورت پذيرفت .

چهار طرح تحقيقاتی گياهان دارويی در اراک در 
حال انجام است

به گزارش روابط عمومی سازمان جهاد 
كشاورزی استان مركزی ، مسئول بخش 
تحقيقات مركز تحقيقــات و آموزش 
كشاورزی و منابع طبيعی استان مركزی 
گفت: چهار طــرح تحقيقاتی گياهان 
دارويی در ايستگاه علی آباد اراک در حال 
انجام است. »علی فراهانی« روز يكشنبه 
در حاشيه تور رسانه ای با اصحاب رسانه 
و جمعی از مديران دستگاههای اجرايی استان مركزی از ايستگاه تحقيقاتی گياهان دارويی 
مركز تحقيقات و آموزش كشاورزی و منابع طبيعی استان مركزی از مركز تحقيقات گياهان 
دارويی علی آباد اراک، افزود: اين طرح ها در زمينه های مختلف از جمله گياهان آويشن و گل 
گاوزبان از چهار سال گذشته در ايستگاه تحقيقات گياهان دارويی علی آباد اين شهرستان 
آغاز شده  است. وی ادامه داد: پيش بينی می شود اين طرح ها تاپايان سال جاری به نتيجه 
رسيده و در مقالات و نشريات علمی چاپ و منتشر شود. مسئول بخش تحقيقات مركز 
تحقيقات و آموزش كشاورزی و منابع طبيعی استان مركزی ياد آور شد: ايستگاه تحقيقات 
گياهان دارويی علی آباد اراک زير مجموعه مركــز تحقيقات مركز تحقيقات و آموزش 
كشاورزی و منابع طبيعی اين استان و بهره برداری از آن از سال ۷۲ آغاز شده  است. فراهانی 
خاطرنشان كرد: بيش از ۲۰ طرح تحقيقاتی در مدت ۳۰ سال گذشته در ايستگاه تحقيقات 
گياهان دارويی علی آباد اراک انجام و نتيجه اين طرح ها كه در زمينه گياهان دارويی بود 
در مقالات ترويجی و نشريات علمی چاپ و منتشر شده  است. وی ادامه داد: حدود ۷۲ گونه 
گياهان دارويی از خانواده ها و گروه های مختلف در ايستگاه تحقيقات گياهان دارويی علی 

آباد اراک ذخيره سازی و نگهداری می شود. 

دکتر کریمی شهردار اراک:
جلب اعتماد و رضايت مردم، با كار و تلاش حداكثری 

و خدمت رسانی مطلوب محقق می شود
 بــه گــزارش اداره ارتباطــات و امور 
بيــن الملــل شــهرداری اراک، دكتر 
كريمی در ديدار و نشســت با ساكنين 
 ناحيــه ســنجان در ادامــه سلســله 
نشســت های اهالی محله بــا مديران 
شــهری و با محوريت مساجد، جهت 
بررســی مطالبات و مشــكلات ايشان 
گفت: در آستانه سوم خرداد ماه سالروز 
آزادسازی خرمشهر قرار داريم. نام خرداد برای مردم هميشه يك آغاز و نماد يك حركت 
بوده، از پانزده خرداد 1۳۴۲ تا سوم خرداد 1۳۶۰. لذا در آستانه اين ماه پرحركت، پرخروش 
و بسيار تاثيرگذار، با توجه به شرايط كشور بايد در جامعه اميد ايجاد كرد، اعتماد و رضايت 
مردم را جلب نمود و با خدمت رسانی مطلوب، در حقيقت هم حق مردم را ادا نمود و هم 
دشمنان را نااميد و مايوس كرد و اين راهبرد و رويكرد، سرلوحه كاری تمامی خدمتگذاران 
نظام مقدس جمهوری اسلامی قرار گيرد.  وی در ادامه با تاكيد بر اينكه از انجام هر حركتی 
كه موجب اميدواری دشمن و بی اعتمادی مردم می شود بايد اجتناب كرد، افزود: ما در 
مجموعه بزرگ شهرداری پاسخگوی نيازها و مطالبات شهروندان در حوزه مديريت شهری 
هستيم. در خصوص مشكلات فاضلاب ســنجان، اداره آب و فاضلاب پيگير اين موضوع 
هستند و شهرداری نيز كمك خواهد كرد تا پروژه فاضلاب سنجان هرچه سريعتر تمام شود.

در نخستین جشن ملی روابط عمومی:
اولين توليد كننده فولاد ايران، جايزه برنامه ريزی را 

دريافت كرد
نخستين »جشن ملی روابط عمومی« 
و بيستمين دوره جايزه صنعت روابط 
عمومی ايران  همزمان با روز ملی روابط 
عمومی و ارتباطات توسط انجمن های 
مختلف حوزه روابط عمومی با حضور 
سعيدرضا عاملی دبير شــورای عالی 
انقــلاب فرهنگی و جمعی اســاتيد، 
متخصصان، مديران و كارشناسان عرصه 
روابط عمومی و ارتباطات از سراسر كشور، سه شنبه بيست و هفتم ارديبهشت ماه در تالار 
وحدت برگزار شد. در اين آيين كه با تقدير از فعالان و پيشكسوتان روابط عمومی كشور 
همراه بود، جايزه برنامه ريزی به عليرضا اميری مدير روابط عمومی ذوب آهن اصفهان به 
عنوان اولين توليد كننده فولاد در ايران، اهدا شد. عليرضا اميری با تبريك اين موفقيت به 
كاركنان تلاشگر روابط عمومی ذوب آهن اصفهان به خبرنگار ما گفت: بدون ترديد نقش 
كليدی صنعت فولاد در رشد و توسعه بخش های گوناگون جامعه اعم از اقتصاد، اشتغال، 
عمران، خودكفايی و ... انكارناپذير است. متخصصان روابط عمومی با تعريف استراتژی 
های به روز و بهره گيری از ابزارهای متنوع، ضمن اطلاع رسانی دستاوردهای بنگاه های 
صنعتی، چالش ها و فرصت های پيش روی توليد و توسعه آن ها را برای گروه های مختلف 
ذينفعان تبيين می نمايند. وی افزود: روابط عمومی ذوب آهن اصفهان با انتشار هفته 
نامه آتشكار و ماهنامه تخصصی فولاد از دهه ۴۰، انتشار كتاب به منظور مكتوب نمودن 
خاطرات و تجربيات بنيانگذاران اولين صنعت فولاد كشور به عنوان يك سند ماندگار 
برای انتقال دانش به نسل های آينده و همچنين ثبت و ضبط خاطرات شهدا، جانبازان و 
ايثارگران، حضور فعال در شبكه های اجتماعی و نمايشگاه های داخلی و خارجی، ساخت 
مستند با موضوعات متنوع، برگزاری برنامه های فرهنگی و اجتماعی، تعامل با جامعه 
پيرامون و ... همواره تلاش داشته است ارتباط دو سويه با مخاطبان را حفظ و توسعه دهد.

اخبار

همکاری شیائومی و لایکا برای طراحی یک گوشی
شیائومی پس از شایعاتی که به راه افتاده است، سرانجام تایید کرد به طور مشترک با شرکت سازنده دوربین لایکا )Leica( یک تلفن هوشمند پرچمدار طراحی می کند. این نخستین 
همکاری شرکت آلمانی لایکا با شیائومی است که سابقه همکاری با اسنپ، هواوی و پاناسونیک را داشته است. شیائومی اولین سازنده تلفن همراه چینی نیست که از تخصص عکاسی 

یک برند دوربین بهره می برد. در اواخر سال ۲۰۲۰ برند ویوو جا پای سونی و نوکیا گذاشت و با برند Zeiss همکاری کرد. اخیرا هم اوپو و وان پلاس، گوشی هایی را عرضه کرده اند که با 
همکاری هاسلبلاد )Hasselblad( ساخته شده اند و شامل وان پلاس ۱۰ پرو و سری فایند ایکس فایو است.

در حالی كه بنابر اعلام دولت 
قرار بر افزايــش قيمت تنها 
۴ قلم كالای اساسی بود اما 
اين اتفــاق در تمامی بازارها 
تاثيرگــذار شــد. افزايش 
قيمتی كه می بايست تنها برای چند قلم كالا رقم می 
خورد، به تمامی بازارها سرايت كرده و حتی با افزايش 
رقم يارانه نيز قدرت خريد مردم را تقويت نكرده است. 
اعتراضات بســياری در رابطه با دهك بندی ها و رقم 
يارانه ها وجود دارد. اعتراضات حضوری به ســازمان 
هدفمندی يارانه ها رسيده و از ســوی ديگر از حدود 
۶ ميليون نفری كه دولت يارانه كمك معيشــتی آنها 
را حذف كرده، ۴.5 ميليون نفر درخواســت بازنگری 
اطلاعات دادند تا شــايد بتوانند در جمع يارانه ای ها 
قرار بگيرند. با اين حســاب، بيش از ۷5 درصد كسانی 

كه يارانه آنها قطع شده، متقاضی دريافت يارانه اند. اين 
تجمعات در حالی صورت گرفت كه در روزهای اخير 
برخی از شهروندان از عدم واريز يارانه كمك معيشتی 
گلايه كرده اند. همچنين شــاهد هجــوم متقاضيان 
معترض به تعيين دهك و همچنين جاماندگان يارانه 
كمك معيشتی به سامانه وزارت رفاه بوديم كه موجب 
شد اين سامانه با كندی مواجه شده و در بسياری مواقع 
از دسترس كاربران خارج باشد. در همين رابطه رييس 
كميسيون اقتصادی گفته است بايد در فرمول محاسبه 
دهك بندی ها بازنگری شود. اجازه نمی دهيم حتی يك 

نفر واجد شرايط از دريافت يارانه محروم بماند. 
محمدرضا پورابراهيمی با تاكيد بــر لزوم بازنگری در 
نحوه تعيين دهك ها برای پرداخــت يارانه گفت كه 
داده های واقعــی بايد مبنای تعيين دهك ها باشــد 
نه اينكه صرفــا مبنای درآمدی ملاک قــرار گيرد لذا 
اجازه نمی دهيم حتی يك نفر واجد شرايط از دريافت 
يارانه محروم بماند. وی با اشاره به نحوه بررسی فرمول 
محاســبه دهك  ها برای پرداخت يارانه گفت: بايد در 

فرمول محاسبه دهك بندی ها بازنگری شود لذا مقرر 
شد دســتگاه ها گزارش كاملی از نحوه ارائه اطلاع به 
پايگاه رفاه ايرانيان ارائه دهند و اينكه امكان به روزرسانی 

اطلاعات فراهم شــود. همچنين فرمول محاســبات 
دهك ها در اختيار مجلس قرار گيرد تا نظرات مشورتی 

اخذ شود.

75 درصد حذف شدگان، يارانه می خواهند

افزایش متقاضیان دریافت یارانه
دهك بندی ناقص در پرداخت يارانه

روند افزایشی نرخ تورم
کمیل طیبی، اقتصاددان 

اقتصاد كشور در شرايط تورمی قرار دارد. نرخ تورم هم به سه رقمی شدن نزديك می شود. بنابراين حتی با اعلام اينكه قرار است فقط ۴ كالا مشمول رشد قيمت شود تاثيری در گرانی ها نخواهد داشت. افزايش تورم تمامی كالاها 
را در بر می گيرد. تمامی بازارها دچار تغيير و تحول می شوند. صرف اعلام دولت مبنی بر افزايش قيمت چند كالا معيار نيست. شرايط تورمی تعيين كننده نرخ ها می شود. به عبارتی اين ويژگی شرايط تورمی است كه برای كالاها، 
خدمات و منابع توليد اثرگذار است. شرايط روانی حاكم بر هم بازار موجب تشديد فرآيند رشد قيمتها می شود.  چراكه با گران شدن يك كالا مردم به دنبال جايگزين كردن كالاهای ديگر هستند. كالاها جايگزين هم می شوند يا 
 مكمل يكديگر هستند. اگر كالايی در ليست افزايش قيمت قرار بگيرد مردم بلافاصله به فكر جايگزين كردن آن با كالايی ديگر افتاده و برای خريد كالاهای ديگر هجوم می آورند. همين چرخه است گه موجب افزايش قيمت در ديگر 

بخش ها می شود. 
اين اتفاق جدای شرايط تورمی است. اين حالت تحت تاثير شرايط روانی اتفاق می افتد. البته مديريت بازار هم اهميت بسيار بالايی دارد. شرايط فعلی نشان می دهد كه دولت برنامه خاصی برای اين طرح نداشته است. دولت می 
بايست به اين موضوع واقف باشد كه هنگامی كه تصميم به گرانی چند كالا می گيرد، تاثير آن بر ديگر بازارها غيرقابل انكار است. از سوی ديگر شاهد هستيم كه نظام پرداخت يارانه نيز به درستی اجرا نمی شود. اين طرح بسيار بد 

اجرا شد. برای شناسايی مردم وحدت رويه و سياست يكپارچه ای وجود ندارد. دولت نتوانست بر اجرای اين فرآيند كنترل درستی داشته باشد. 
البته كه اجرای اين طرح نيز كار بسيار سختی است. تخصيص يارانه يك مساله اقتصادی است. جدای از نحوه اجرا، خودش به عنوان يك متغير اقتصادی می تواند مشكلاتی را ايجاد كند. دولت در اين زمينه مانند تمامی موضوعات 

ديگر تعيين كننده بوده و تصدی گری می كند.  در اقتصاد و مديريت های دولتی كارايی لازم ديده نمی شود. 
لازم بود هم افزايش قيمتها به تدريج شكل می گرفت و هم برای تخصيص يارانه شفاف سازی بيشتری صورت می گرفت. تخصيص يارانه ها بايد به تدريج بين دهك ها انجام می شد. همچنين دولت با شفاف سازی و به صورت پله 

پله اين طرح را اجرا می كرد. به هر حال زيرساخت های فناورانه در اجرای اين طرح ضعيف عمل كردند و اين اتفاق نشان می دهد ضعف در سيستم های فناوری كشور به وضوح وجود دارد.
دولت به جای يارانه نقدی يا كالابرگ بايد اين منبع را در قالب يك نظام تامين اجتماعی استفاده كند. يعنی شهروندان برای تهيه كالا های ضروری هزينه بيشتری پرداخت نكنند و اين كالا ها مشمول افزايش قيمت نشود. يعنی 

نظام تامين اجتماعی بتواند تامين كننده اين شرايط باشد كه اين زمانی خوب است كه اولا منابع درآمدی آن تامين شده باشد و ثانيا اگر مبلغ هنگفتی است صرف زيرساخت ها شود تا بتواند رفاه را برای شهروندان فراهم بكند.

شایلی قرائی 
News kasbokar@gmail.com

واتس اپ قصد دارد به پشتيبانی از نسخه های 1۰ 
و 11 سيستم عامل iOS اپل پايان دهد. در اعلان 
 WABetaInfo جديدی كه توسط وب سايت
مشاهده شده اســت، واتس اپ از كاربران آيفون 
خواسته اســت برای ادامه اســتفاده از سرويس 
پيام رســان پس از ۲۴ اكتبر، دستگاه شــان را به 
جديدترين نسخه سيستم عامل موبايل اپل ارتقا 

دهند.
در يــك مقالــه پشــتيبانی از ســوی واتس اپ 
خاطرنشان شده كه اين شــركت، سيستم عامل 
iOS 1۲ را به عنوان يك مبنا برای كاربران آيفون 
توصيه می كند. كاربرانی كه آيفون 5s، آيفون ۶ و 

آيفون ۶s دارند، همچنان می توانند به استفاده از 
واتس اپ در دستگاه شان ادامه  دهند اما دارندگان 
مدل های آيفون 5 و آيفون 5c بايد به فكر ارتقا به 

گوشی جديدی باشند.
بر اساس گزارش وب سايت انگجت، با توجه به اين 

 5c كه يك دهه از عمر مدلهای آيفون 5 و آيفون
می گذرد، احتمالا اين اقدام شــامل حال كاربران 
زيادی نخواهد شد. ميليونها نفر در سراسر جهان از 
واتس اپ برای در ارتباط ماندن با دوستان و خانواده 
اســتفاده می كنند و در ميان اين گــروه، حداقل 
عده ای هستند كه همچنان از مدلهای آيفون 5 و 

آيفون 5c استفاده می كنند.

پایان پشتیبانی واتس اپ از دو نسخه iOS اپل

فراخوان مناقصه ی عمومی دو مرحله ای همزمان با 
ارزيابی كيفی )فشرده(  مرحله ی دوم نوبت دوم

شهرداری خرمشهر در نظر دارد پروژه ذیل را از محل اعتبارات دارایی تملک دارایی 
های سرمایه ای از طریق سامانه تدارکات الکتریکی دولت )سامانه ستاد(به شماره 
2001094113000009 به پیمانکاران واجد شرایط ودارای رتبه 5 راه وباند و5 ابنیه 

واگذار نماید.

لذا از پیمانکارانی که از طرف سازمان مدیریت وبرنامه ریزی ومراجع ذیصلاح تشخیص صلاحیت ورتبه بندی شده و 
دارای صلاحیت ایمنی از اداره کار  میباشند دعوت می شود برای دریافت اسناد مناقصه وارزیابی کیفی پس از نشرآگهی 

نوبت دوم از تاریخ1401/3/4 لغایت 1401/3/10 
به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد(مراجعه نمایند.

آگهی نوبت اول : 1401/3/1
آگهی نوبت دوم: 1401/3/3

ضمنا تحویل پاکات از تاریخ 1401/3/11لغایت 1401/3/24 ساعت 14 می باشد
جلسه کمیسیون معاملات در تاری1401/3/25چهارشنبه ساعت 12 می باشد.

شرایط مناقصه
جهت شرکت درمناقصه مبلغ ریالی ضمانتنامه فوق را به حساب سپرده امور ذیحساب 4157011452601446به شماره 

حساب بانکی ملی شهرداری خرمشهر واریز ویا بصورت ضمانت نامه بانکی با اعتبار 3 ماهه ارائه نمایند.
1-برندگان اول و دوم  مناقصه هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند ضمانت نامه شرکت در مناقصه آنان به ترتیب به 

نفع شهرداری خرمشهر ضبط خواهد شد

2-شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات پس از بررسی مستندات وطبق ضوابط ومقررات اقدام می نماید
 

3- به اسناد فاقد مهر و امضا مشروط – مخدوش و مدارکی که بعد از انقضاءمدت مقرردر این آگهی واصل می شود مطلقا 
ترتیب اثر داده نخواهد شد. سایر اطلاعات و جزئیات مناقصه در اسناد مندرج می باشد

روابط عمومی وامور بین الملل شهرداری خرمشهر

ضمانتنامه بانکیبرآورداولیه  عنوان پروژه

7/183/660/000ریال164/183/000/000ریالایجادو توسعه معابر خرمشهر کوی طالقانی قسمت غربی    

آگهی موضوع ماده 3 قانون 13 آیین نامه 
تعیین تکلیف

وضعيت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آرای صــادره هيات حل اختــلاف قانون 
مذكور مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 

شهرستان خرم آباد به شرح ذيل:
كلاســه  پرونــده 
1۴۰۰11۴۴۲5۰۰1۰۰1۳۷۰ و رای 
شماره 1۴۰1۶۰۳۲5۰۰1۰۰۰۷51مورخ 
1۴۰1/۰۲/۲۰ بــه تقاضای نازاره رحيمی 
منفرد فرزند علی رحم نسبت به ششدانگ 
يك باب ساختمان به مساحت 199/98متر 
مربع مجزی شده از پلاک شماره8 فرعی 
از ۴۳ اصلی واقع در بخش ۲ شهرســتان 
خرم آباد خروجی از مالكيــت مالك اوليه 
محمدصادق بهاروند رســيدگی و تاييد و 

انشا گرديد. 
مراتب در اجــرای ماده ۳ قانــون تعيين 
تكليف اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی در دو نوبت به فاصله 15  روز جهت 
اطــلاع مالكين و ســاير صاحبان حقوقی 
در روزنامه كثيرالانتشــار و محلی آگهی 
می گردد در صورتی كه اشــخاص نسبت 
به صدور سند مالكيت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشــند می توانند از تاريخ انتشار 
اوليــن آگهی به مــدت دو مــاه اعتراض 
خود را به اين اداره تســليم و پس از اخذ 
رســيد، ظرف مدت يه ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض، دادخواســت خــود را به مراجع 
قضايی تقديــم نمايند. بديهی اســت در 
صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول 
 اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر 

خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول:1۴۰1/۰۳/۰۳ 
 تاريخ انتشار نوبت دوم:1۴۰1/۰۳/18

م الف: ۴1559۳9۰
صیدآقا نجفوند دریکوندی
رییس اداره ثبت اسناد و املاک خرم آباد


